Gespenn- und Schiepperbinder Spinne

Zaptweilen-Heumaschine

Aus unserem Erntemaschinen-Programm

1514 359 2500 1029

Ersatzteil-Liste

BAUTZ-DIESELSCHLEPPER

lufigekiihit

24 PS - AL’

Ausgabe 1959

Gut aufbewahren und bei Bestellung

von Ersatzteilen unbedingt beachten.



I3

by %

-

(C'"%

B

Typenzusammenstellung AL 240
Bei Bestellungen von Ersafzieilen
INHALTSVERZEICHNIS s beadhtont
Tank — Auspuff — Filter o R M Type Bereifung Vorderochse§ Getriebe
Hand- und FuBBgas — Ge’mebebrem;e 4-7 vorn ! hinten nach Baugruppen
Hand- und FuBBbremse T £
Kupplungsgehduse — Kupplung S o100 2471, 24-11.
Getriebe- Rcu':isc:i‘z 1215 AL 5.00-16 10-928 2;’;—23. (langes Gehéiuse)
Wechselgetriebegehduse S 1S 240 C (niedere ]
Getriebeschaltung S . 17 Ausf.) Getriebebremse
Zapfwelle mit Schaltung .~ . . . . . . . . . 1819 auf Wunsch
Differentialgetriebe mit Sperre . . . . . . . . . 20=21
Achstrichter — Hinterachswellen — Anhangevorrichtung  22-23 24 _ 20. 24-11.
Bremse - . ... 2425 AL 23-22. .
Vorderachse — Vorderochsbock - Bot’re xerchmen .. 26-33 ‘ 240 F >00-16 8-3¢ {hohe (langes Gehduse)
Lenkung Type 25 E . . . . . . . . . . . . . 34-35 Aust.) Getriebebremse
Lenkung Type 20 . . . . . . . . 36_37 J auf Wunsch
Elektrische Anlage . ... 38-39
Kotfligel — Sitz — W@rkzeugkqsfen R IS 24 -0, 2411,
Motorverkleidung — Armaturenbrett . . . . | 4245 AL 23_972. }
Riemenscheibengetriebe S oo oL 4649 . 240 N 5.00-16 9_36‘; (hohe (langes Gehduse)
Mdahantrieb . . | oy Ausf.) Getriebebremse
Mahaufzug (Hcmdoufzug) ... . . . . . . . h253 , auf Wunsch
Balkenabstitzung .. . . . . . . . . . . . b4-55 'L
Mittelschnittbalken . T Y4 -
Tiefschnittbalken . . . . . . . . . . 58-59% o
Hochschnittbalken . . . . . . . . . . 60-¢l Unsere Anschriften
Messer N S, 6263 Stammwerk:
Stahl-Treibstonge o e JOSEF BAUTZ Aktiengeselischaft (14b) Saulgau (Wiirtt.)
Holz-Treibstange . . . . . . . . . .. . .. 6 ) Telefon Sauvlgau Sammel-Nr. 555; Drahtwort: Telex 0712778 Bautz Saulgau
Hydraulischer Kraftheber . . . oL 6687 Fernschreiber Nr. 0712778
Dreipunktaufhéngung und Anhongeschlene ... . 68=73
Hydraulischer M&haufzug . . . . . . . . . . 74
Numerisches Inhaltsverzeichnis . . . . . . . . . 75_-80 , .
i Zweigwerk:
o ir JOSEF BAUTZ Aktiengesellschaft (16) GroBlavheim / Main

. Q‘“ e @,?i | Telefon Hanau Nr. 24017 und 24 012; Drahiwort: Telex 4154 872
= F- 26 { Fernschreiber Nr. 4154872

)= F-2¢] 7027




Numerisches Inhaltsverzeichnis

Teite-Nr. Seite Teile-Nr. Seite Teile-Nr. Seite
24—71. 1013 1 15 BG 229 e 145 25
24-71.10—14 7 85.02.02. 4 13 B 301ell0 25
24-71.10-15 71 85.02.03. 18 13 B 301elll 25
24-71. 1016 71 85.02.03. 24 13 B 301ell2 25
24—71.10~17 71 85.02.03. 25 13 B 304e103 25
24—71.10-18 71 15 B 501e102 25
24—71.10-19 71 85.02.04.5 13 B 3513e13/ 25
24—-71.10-20 71 85.02.04.7 13 B 728e109 25
24—71. 1021 71 15 B 729108 25
24-71.10-22 71 85.02.05. 6 13 B 729109 25
24—71.10-23 71 85.02.05.8 13 LG 1526155 35
24—71. 10—24 71 15 37
247711025 71 85.02.06.3 13 L 152e180 37
2472, 1001 73 15 L 152e278 35
24-72.10-04 73 85.02.07.3 13 L 227133 37
24-72.10-05 73 15 L 227 e 141 37
24-72. 1006 73 85.02.08.3 13 L 227 €177 35
24-72.10--07 73 15 L 227 178 35
24—72.10-08 73 85.02.09.3 13 LG 228 e 162 35
24—72, 1009 73 15 37
24—72.10-10 73 85.02.10.2 13 LG 229 e 219 35

- 24--72.10-11 73 15 L 230e147 37
24—-72.10-12 73 85.02.11.54 13 LG 230 e 235 35
24-72.10-13 73 15 LG 230 e 237 35
24-72. 1014 73 85.02.12.0 13 L 304ell12 35
24--72.10-15 73 15 LG 478e 118 37
24-72.10-17 73 85.02.13.0 13 LG 501 e 380 37
24-72.10-18 73 15 LG 501 e 393 37
24—-72.10-21 73 85.03.01.1 17 L 501 e401 35
24-72.10-23 69 85.03.02. 1 17 L 501 e 406 35

71 85.03.03.1 17 LG 501 e 464 37
73 85.03.04.0 17 LG 502d368L 35
24-72.10—24 69 85.03.05.¢ 17 LG 502¢ 390 L 37
71 85.03.06.0 17 LG 506 d 654 35
73 85.03.07.0 17 LG 506 d 486 37
2472, 1025 69 85.03. 08. 51 17 LG 506 d704 7
71 85.03.10.0 17 LG 506 d 766 37
73 85.03.13.0 17 LG 510d 169 37
24-72.10-30 69 85.03.14.0 17 LG 5104305 35
71 85.04.05. 14 21 LG 510d319 37
73 Exp. 2734 5 L 551e112 35
40-80. 08—27 7 Exp. 2736 5 37
76.02.38.0 17 Exp. 2737 5 L 551el42 35
76.03.24.0 17 Exp. 2738 5 L 729e149 37
76.03.25.0 17 Exp. 2739 5 L 729e150 37
76.03.25.1 17 BG 1564110 25 L 729e152 37
76.14.070.01.3 2i BG 156d 111 25 L 729e207 35
76.14.22.0 21 B 157e107 25 L 730e 111 37
76.14.52.0 21 B 157108 25 L 730e118 35
76.14.53.1 21 BG 159 ¢ 166 L 25 37
76.14.54.0 21 BG159¢ 166 R 25 L 730e151 35
76.14.57.0 21 B T60el26L 25 L 73Tel2t 37
76.14.506. 1 21 B 160e126R 25 L 731e135 35
76.14.703.01.3 21 BG 161 e 1511 25 HY/SEC1B 11 67
85.01.02.1 17 BG 161 e 351R 25 SPHE4S2X 67
85.02.01.14 13 B 228e112 25

Widﬁige Hinweise fiir Ersqtzteiibestellungﬂ

Bei Bestellungen von ERSATZTEILEN ist stefs anzugeben:

1. Fahrgestell- und Motornummer des Schleppers, da sonst keine
Haftung fir die richtige Ausfihrung der Teile Ubernommen wer-
den kann,

2. Die Bestellnummer des bendtigten Ersatzteiles nach Ersatzteilliste
bzw. Mustereinsendung. DIN-Teile sind immer unter Angabe der
Bezeichnung und der Abmessung zu bestellen.

3. Benennung des Ersatzteiles nach Ersatzteillisie bzw. Musterein-
sendung.

4. Name {Firma) und Wohnort, Post und Bohnstation genau angeben,
damit Falschlieferungen vermieden werden.

5. Bestimmung der Versandart wie Post, Eilpost, Exprefl, Frachigut,
Eilfracht.

Beachien Sie ferner die Zusammenstellung der verschiedenen Typen-
bezeichnungen am SchiuB der Liste,

Ersatzteilversand

_ 80 -

Der Versand von Ersatzteilen erfolgt auf Rechnung und Gefahr des
Kaufers, auch dann, wenn die Ersatzieile kostenlos geliefert werden.

Alle Aufirage sind Uber den zusténdigen Fachhande! einzureichen.

Sofern keine besonderen Vereinbarungen bestehen, erfolgt der Ver-
sand gegen Nachnahme.

Wird aus bestimmten Griinden Gratisersatz beansprucht, ist Franko-
einsendung des beanstandeten Teiles Bedingung.

Eingesandie Musterstlcke werden nach Erledigung der Ersatzteil-
anforderung verschrottet, sofern ihre Ricksendung nicht ausdriick-
lich verlangt wird.

Motoren-Ersatzteile

Soweit Motorenteile bendfigt werden, finden Sie die Bestellnum-
mern in der MWM-Ersatzteilliste AKD 112 Z.

Bei den in der Ersaizteil-liste aufgefGhrien Schrauben handelt es sich zuom grdfiten Teil um
Qualitdtsschrauben; diese kénnen nicht durch bliche Handelsschrauben erseizt werden.

1 -




Tafel 1

Tank — Auspuff — Filter

Numerisches Inhalisverzeichnis

Bauk AL 183

Teile-Mr., Seit Teile-Nr. Seite Teile-Nr. Seite
24-52.13-05 41 24—60. 04—10 55 24-70.01-16 67
74--53. 0701 33 24-60. 04—16 55 24-70.01-17 67
2453, 07—03 33 24—60. 04—17 55 24-70.01-20 67
24-53.12—01 23 2460, 04—18 55 24-70.01=21 47
74—54. 0201 4 24—60. 04—19 55 24-70.01=25 47
2454, 0205 4 24—40. 0701 65 24--70.01-26 47
24—56. 02—01 41 24—67.01-01 47 24-70. 0127 67
24--56. 0207 41 24—67. 0102 47 24-70.01—28 67
24—40. 0101 51 49 24-70. 0129 67
24—60. 0102 51 24_67.01—03 47 34_;8' 81_§o 2;
24—-60. 0103 51 24—67. 0104 47 4-70. 0131
24—60, 0104 51 T4—67 01—05 47 24—70.01-32 67
24_20. 01-05 21 : 49 31—70. 01 —3§ 67
24-60. 0106 1 _70.01-3 67
24—60. 0107 8 24—67.01-06 a 24700301 7
24—60. 0108 ] . _70. 03—04
24—60. 02—01 5] 24—67.01-07 jg %j_;o‘ 03—06 74
24—60. 0202 51 —70. 0307 74
24-60. 0203 51 24-67.01-08 47 24-70.03—14 74
24-60. 02—04 57 49 24-70.03—15 74
24—60. 0206 51 24—67. 0109 47 24-70. 0314 74
24—40. 0207 5 49 24-70.05-12 41
24-60. 0209 51 24-67.01-10 47 24-70. 10-08 49
2460, 02—12 51 49 24-70.10-10 49
24—60. 0213 51 2487, 0111 47 24-70.10-12 69
24-40. 02—14 51 49 24-70.10-15 69
24—-60. 0216 51 24-67.01-12 47 24-70.10=16 49
24-60. 02—21 51 49 24--70. 10=17 69
2460. 0224 51 24-67.01-13 47 24-70.10=19 69
24-60. 02—27 51 49 71
2460, 0228 51+ 24-67.01—14 47 73
24—40. 02—29 5] 49 24-70.10=22 69
24-60. 0301 53 24-67.01-15 47 71
24—60. 03—07 53 49 73
24—-60. 03—09 53 24-67.01-16 47 24-70.10-23 49
24-40. 03—13 53 49 71
24--60. 03—18 53 24--67.01-17 47 73
2460, 03—19 53 49 24-70.10—24 69
24—60. 03—25 53 24670118 47 71
24-60. 03—28 53 49 73
24—60. 03—29 53 24-67.01-19 47 24--70. 1501 49
24—60. 03—30 53 49 24-70. 15-03 69
24-60. 03—32 53 2467, 0201 49 71

74 24470207 49 73
24—60. 03—33 53 24-67.02-05 49 24-70. 15-04 69
24-60. 03—34 53 2467, 0206 49 71
24-60. 0335 53 24—68. 03 23 73
24-60. 03-36 53 24-70.01-01 67 24-70. 15—05 71
24—-60. 03—39 53 24-.70. 0107 &7 73
24-60. 04—01 55 24-70.01-08 67 24-71. 0501 67
24—60. 04—02 55 24-70. 0109 7 24-71.10-06 71
24-60. 04—03 55 24-70.01~11 é7 73
24--60. 04—04 55 24-70. 0112 67 24-71. 1008 71
24—60. 0406 55 24-70.01-13 67 73
24--60. 04—07 55 24-70.01—14 &7 24-71.10=10 71
24—60. 04—08 55 24-70. 0715 67 24-71.10=12 71

~ 79 -




Numerisches Inhaltsverzeichnis

Teile-Nr, Seite Teiie-Nr. Seite Teile-Nr. Sei
24-20.01—14 27 24—21. 0402 7 24—50. 04—11 41
: 24-71. 04—03 27 Z

31 —2 1. 040 24—50. 07—11 29
24-21.10-01 37
24-20. 01-17 27 A o 3
24-20. 02—01 97 : 24-50. 0716 43
24-91.10—04 37
24-90. 02—04 27 Ty e B 45
24-20. 02—07 27 24-22. 04 , 2450, 0719 29
24-29. 0405 31 ,
31 IRy 3 24-50. 08—01 23
24-20. 03—04 27 YRR 5 24—50. 08—04 23
2420, 03—06 27 : 24—50. 08—07 23
7 24-27. 04—08 31 2 ,
24-20.03—11 27 YRR 33 24—50. 08—09 23
24-20. 03—12 27 S5 s 3 24-50. 08—11 2
24-20.03—13 27 S22, ; 24—50. 08—12 23
2 2429 04—12 33
o 24-22.04-13 33 24-50.08-13 2z
24-20.03-14 27 Qa1 2 24—50. 08—14 23
24-29. 0415 3
. o 24-23. 0401 33 24-51. 0101 43
24-20.03—15 27 e i b 24-51.01—05 3
s 2440, 01—01 39 45
24-20. 0316 27 : : 24-51.01—16 £
24—40. 02—03 39 !
3l D440 09—04 39 24-51.01-20 43
94-20. 03-17 27 : 24—5101-27 43
3 2 24—40. 03—01 39
24--20. 03—22 27 i 003 3 24—51.01-30 43
2420, 03—24 27 a0 oaos 2 24-51.01-33 43
sl 2440, 0501 5 45
24-90. 0326 27 e 5 24-51. 0134 43
: 24—41. 03-01 39
24-20.05-29. %/ 24—41005-01 43 45
24--20. 0332 7 S o0 jg 24-51.01-35 4
! 5
94-20.10—01 35 24—51.01—43 43
24-20.10-02 27 24-50.01-09 43 ) 45
£ M-50.01-18 4 e
37 .y B 24—51.01—45 43
24-20.10-03 35 H=30.01=14 T B
37 43 24-51.01=50 43
24-20. 1004 % P 45
' , 24-51.01—52 45
24-20.10-05 37 ot A 2U-31.00-13 4
24-20. 1015 57 : e 24—51.02—15 4
50,015 e 24—51. 02—24 41
39 24-90.01-38 i 24-51. 0501 47
M-20.0-02 24-50.01-59 43 24-51.05-06 4]
) 31 D450, 01—67 43 24-51. 0701 29
24-20. 11— 04 27 20 2451, 0712 29
2450, 0165 43 5
24-20. 11— 05 27 2 , 24-51.12-01 23
24—50. 01—66 3 5 ¢
3l 2450, 01—&67 43 24—51.13-15 41
24-20. 1106 3 2490, 24—52.01—01 45
2450, 01—69 43 5 :
31 94—50. 0187 43 24-52.01-05 45
24-21.01-01 07 TS Py 24-52.01-07 45
24-91. 0201 27 : i 24-57 02—13 4]
24-21.02-04 27 e 2450, 0215 A
24-21. 0305 27 D450, 0406 It 24-52. 0701 29
24-21. 03-06 27 24—50. 04—09 f 33
24-21.04-01 z 24-50.04-10 41 24-52.12-06 B
- 78 -

Tafel 1 Tank ~ Avuspuff — Filter

8;3? Besteil-Nr, BENENNUNG Anzahl
- 24-01.01-09 Andrehkurbel kpl. (eingeb. bis 241737; 1
- 24-01.01-29 Andrehkurbel kpl. (emgeb ab 241 7:;8} 1
1 24—00. 01=10 Olbadluftfilter lose LOZ 2, 4-114 1
2 24--00. 0117 Kopse kpl. LOZ 2,00--104 1
3 24--00 01=12 Halteplatte (un(}egmﬁf bis 241618) 1
3 24—01. 0127 Halteplutte {eingebaut ab 241 419) 1
-3 24-00.01-09 Olbadlufifilier kpl. 1
4 24-00. 0107 Ansaugschlauch 1
5 24—00. 0108 Krimmer 2
7 24—00. 04—02 Klemme 1
- 24~00. 0401 * Auspuffrohr kpl 1
8 24—-02. 0401 = Auspuffrohr kpl. 1
9 17-00. 0409 Kiemme 1
- 24-00. 04—05 * Auspuffropf kpl 1
10 24—02.04-03 | »* Auspufftopft kpl 1
1 24-00.03—=16 | x Brennstoftschlauch 570 mm (Filter - Pumpe) 1
1} 24-02.03-06 | xx Brennstoffschlauch 900 mm (Filter - Pumpe) 1
12 12-01. 0309 x Brennstoffschlauch 245 mm (Tank -Filter) 1
12 17—00. 0330 { xx Brennstoffschlauch 180 mm (Tank F%Her) i
13 24—00. 0301 Brennstoffbehdlter kpl. 1
14 12—-00. 0210 Gummiauflage 8
15 24-00.03-17 Distanzscheibe 2
16 24-00 03-14 Distanzrohr hinten 24 mm 2
17 24—00.03-15 Distanzrohr vorne 21 mm 2
18 N 6.90.70 Schlauchband mit Schlo WSN 9x435 2
— N 6.91. 42 Bandschelle 8 x 150 (zu Ifd. Nr. 1) i
19 — Stiftschraube M 10 x40 DIN 939 4
20 — Stiftschravbe M 10x85 DIN 939 4
21 Dichtring A 14x18 DIN 7603 6
22 24—01. 0116 Leckslieitung 1
23 - Hohlschraube A 2/3 DIN 7623 1
24 — Dichiring A 8x12 DIN 7603 2
25 — Hohlschraube A 8 DIN 74623 3
26 — Dichtring A 24 x 30 DIN 7603 1
27 N 6. 464,20 Brennstoff-Winkelhahn M 24x1,5 1
- 24-01.03-11 Einschraubrohr fir Winkelhahn 1
28 — Tankdeckel B 80 DIN 73400 ]
- N 6. 60. 07 Dichtring fir Ifd. Nr. 28 1
29 N 6. 65,14 Brermsfofu fter FJ/DW 5/3 1
- N 6. 65. 46 Dichiring fur Filter ]
— N 6. 65. 48 Filtereinsatz FISJ 275 27 1
30 — Sechskontmutter M 12 DIN 555 4
31 N 2.87.29 U-Scheibe 14x40x5 4
32 - Sechskantschraube M 12 x40 DIN 601 4

* eingebaut bis 240419

** eingebaut ab 240 620 ;

x eingebaut bis 240155 ohne 142, 143, 144 u. 147
xx eingebaut ab 240 156 und 142, 143, 144 u. 147




Tafel 2

Hand- und FuBBgas — Getriebebremse

eingebaut bis 240155
ohne 142, 143, 144, 147

Numerisches Inhalisverzeichnis

Bauh A5 24272

Teile-Nr. Seite Teile-Nr, Seite Teile-Mr. Seite
24—01.05-20 7 24-10. 0909 23 19
24—01, 0521 7 24-10. 0910 23 24—10. 14-02 18
2401, 0523 7 24—10. 0911 23 19
24-01.05=25 7 24--10.09-12 23 2410, 14-03 18
24-01. 0526 7 24—10.09-13 23 19
24—01, 05--27 7 24-10.09-15 23 24-10. 14—04 18
24—02. 03—=01 45 24-10, 0916 23 19
24-02.03-03 45 24-10. 0917 23 24-10. 15~01 21
24—02. 0304 45 24-10.09-18 23 24-11.01-01 16
24--02. 03-06 3 24-10. 0919 23 24—-11.01-02 16
24—02. 0401 3 24-10. 10-03 21 24--11. 0104 16
2402, 0403 3 24-10. 10-04 21 24—11. 0501 21
24--10. 0201 11 24-10. 1006 21 24—11.05-02 21
24—-10. 0202 11 24-10. 1007 21 24—11. 1001 21
24-10. 0203 11 24—-10. 10-08 21 2411, 1201 5
24—10. 0206 11 24-10.10-11 21 7
24—-10. 0207 11 24-10. 1101 23 24-11.12-02 9
24-10.02-10 1 25 24—11.12-05 5
24—10. 0301 11 24—10.11-02 23 7
24-10. 0306 11 25 24—-11.12-09 5
24—10. 0401 11 24-10. 11-03 23 7
24-10. 0402 11 24-10. 1105 23 24-11.12-10 5
24-10. 0403 11 24-10.12-01 9 7
24-10. 0509 21 24-10. 1206 9 24-11.12-12 5
24—10.05-12 13 24-10.12-18 g 7

15 24-10. 1220 9 24~11.12-13 5
24-10. 0513 13 24-10.12—25 9 9
15 24-10.12-26 9 24-11.12-14 )
24--10. 05--16 13 24-10.12-27 9 24-11.12--16 5
15 24-10.12-30 5 24—11.12-20 9
24-10. 0517 13 7 24—11. 1301 19
15 9 24—11. 1304 i
24-10.05-18 13 24-10. 12--31 5 24-11.13-05 19
24—10. 0519 13 7 2411, 1306 19
24-10. 05-20 13 . 9 24111307 19
15 24--10. 1232 5 24-11. 1401 18
24-10.05-21 14 7 19
24—10. 05—24 21 9 24—12. 1001 21
24-10. 0525 21 24-10.12-33 9 24-12.10-02 19
24-10. 05-26 21 24-10.12-35 9 21
24—10.05=27 21 24-10.12-36 9 24—-12.10-03 21
24—10. 0528 14 24-10.12-38 9 24—12. 10-04 21
24—10. 05=29 21 24-10.12-39 5 24-12. 71201 7
24—10. 0602 17 7 24-12.12-05 7
24-10. 06—03 17 9 24-12.12-06 7
24-10. 0612 17 2410, 12—47 9 2412, 14-02 19
24-10. 07-01 21 24-10.12—48 9 2412, 15-01 21
24-10.07-0¢ 21 24—10. 1250 9 2413, 0101 16
24--10. 0708 21 24-10.12-53 9 24-13. 14-01 19
24-10. 09-01 23 24-10.12-54 9 24-15.05-02 15
24-10. 0902 23 24-10.12-56 9 24—15.05-03 15
24-10. 09-03 23 24-10.13-01 18 19
24-10. 0904 23 24-10.13-04 18 24-16.05-02 15
24-10.09-04 23 24-10. 1307 18 24-20.01-01 27
24-10.09-07 23 24-10.13-08 18 24-20.01-10 27
24-10. 0908 23 24-10.13-10 18 31

- 77 -




Numerisches Inhaltsverzeichnis

Teile-Nr, Seite Teile-Mr. Seite Teile-Nr, Seite Telle-Nr. Seite
12—40.03-21 - 39 12—-61.07-02 44 12-70.10—41 . 69 24-00. 0108 3
12—40. 03-23 - 39 12—-61.07-03 © 64 71 24-00. 0109 3
12—40.03-26 = 39 12—61.07—-04 64 73 24-00. 01-10 3
1240, 03-31 39 12—61. 0705 64 12-70.10—42 - 49 24—00. 01-12 3
12—40.03-32 39 12-61. 0708 64 71 24-00. 0117 3
12—-41.03-02 . 39 12-61. 0709 64 73 24-00.01-18 5
12--50. 04—10 41 12—61. 0710 64 12-70.10—43 . 69 24-00.01-25 39
12-50.08—14 23 12-61. 0711 &4 71 24-00.01-30 . 39
12-51.10-08 23 12-61. 0720 64 12-70.10-57 49 24-00.01-31. 39

69 12-61. 0721 64 i 24—00. 0307 3
1 12-61.07-22 64 73 24-00.03-12 43
73 12—-61.07-23 64 12-71.01-08 67 24—00.03-13 43
12—-61.01-05 = 51 12—-61.10-23 61 12—-71.01-13 67 24--00. 03—=14 3
12—-61.01-08 51 12-61.10-27 57 12-71.01-15 67 24-00. 0315 3
12--61. 0109 51 59 13-61.02-02 53 24-00. 0316 3
12—-61.01-21 51 61 74 24-00. 0317 3
12—61. 0203 51 12—-61.10—45 61 13-70. 10—=07 69 24--00. 0401 3
12--61.02-04 5] 12—61.20 63 17—00. 03-30 3 24-00. 0402 3
12-61.02-06 = 51 12-61. 21 63 17—-00. 04—09 3 24—00. 0405 3
12—-61.02-07 . 51 12—61.22 63 1700, 0514 7 24—00. 0511 5
12—-61.02-31 51 12-61. 23 63 17—40.02-06 39 24—-00. 0603 39
12—61.03=14: 53 12-62.03-04 53 17—-50.08-08 23 24—00.06—04 39
12—-61.03=15¢ 53 12-62.03-07 53 18.03. 200 i1 24-00.06-05 3%
12-61.03=16 - 53 12—62.07-02 65 18.05. 420 1 24—-01.01-02 5
12-61.03=19 53 12—62.07-03 65 18.05. 840 11 7
12—61.03-30 53 12-62.07-04 65 18. 05. 891 11 24—01.01-08 5
12—-61.03-34 = 11 12--62. 0705 45 18.06. 152 N 24—01. 0109 3
12-61.03-58 53 12—62. 0706 - 65 18.09.220 11 24-01.01-14 7
12—-61.04-12 55 12—62. 0707 &5 18.15. 580 11 24—01.01-15 7
12—61.04-13 55 12—62.07—-08 65 18.17.153 11 24—01.01-16 3
12-61.04—15 55 12—62.07-09 = 65 18.20. 070 11 24-071.01-21 7
12—61.04-16 55 12--62.07-10 65 18. 41,500 11 24-01.01-22 7
12-61. 0419 55 12—62.07-11 . 65 18. 44,020 11 24-01.01-25 7
12—-61.04-20 55 12-62.07-12 65 18.44.11 11 24-01.01-27 3
12—-61.04—25 55 12—62.07-13 65 18.56. 021 1 24-01.01=-28 17
12—61.04=26 35 12—62.07-14 65 18. 60. 490 11 24—01.01-29 3
12—61.04-27 55 12—-62.07-17 65 18.80.700 11 24—01.03-07 43
12—61.04-30 55 12-62.07-18 45 23-20.01-09 31 24—-07. 0311 3
12-61. 0434 5 12—-62.10—45 57 23-20.02—-01 31 24—01.03-18 © 43
12--61. 04—46 55 59 23-20.02-02 3l 24-01. 0320 43
12-61.04-53 31 12-62.11-01 57 23-20.03-03 = 31 24-01. 0501 7
55 12-62.11=20 57 23-20.03-04 3] 24—-01. 0502 7
69 59 23--20.03-11 31 24—-01. 0503 7
71 61 23-20.03-12 31 2407, 0504 7
73 12—-63.03=10 74 23-920.03-13 31 24—-01. 0505 7
12—-61.04-54 55 12—63. 1101 59 72-90.03-14 3] 24—01. 0506 7
12-61.04-61 " 55 61 23-21.02-01 31 24-01. 0507 7
12—-61. 04—62 = 55 12—64. 20 63 23-21.02-02 31 24-01. 05—09 5
12—61.04-63 = 55 12—64. 21 63 23-21.03-07 31 7
12-61.04—64 55 | 19_44 22 63 | 23-21.03-09 31 | 9401 05210 7
12-61.04-67 55 | 19-64 23 63 | 23-22.01-01 31 | o 010511 7
12—61. 04—69 - 55 12—67. 0111 47 23-23.01-01 = 31 24 m' 0514 7
12-61.04-70 55 49 23-23.01-03 27 PG
12-61.04—71 55 | 19-47.01-12 47 3 | 24-01.05-15 7
12-61.04-72 55 49 | 23-23.01-04 27 | 24-01.05-16 7
12—61.04—74 55 12-70. 0112 47 31 24—01. 05=17 7
12—61. 0701 64 12-70.03-07 74 24-00.01-07 3 24-01.05-18 7
_ T4 -

Tafel 2 Hand- und FuBgas — Getriebebremse eingebaut bis 240155
{(nur auf Wunsch) ohne 142, 143, 144, 147
Bild-
N, Bestell-Nr. BENENNUNG Anzahl
1 2401, 05-07 FuBtritiplatie 1
2 24--01. 0509 Achse 1
3 24-01.05-11 Fufigassténgchen 1
4 o.B. MAGURA Regulierhebel H 21.8 1
5 Exp. 273% Bowdenzug kpl. 1
é Exp. 2738 Klemme 1
7 Exp. 2737 Schelle 1
8 Exp. 2736 Befestigungswinkel i
9 Exp. 2734 Lasche kpl. 1
10 N7.51.25 Seilklemme 2 mm oval (verz.) 1
11 N7.51.10 Kausche 3 mm verzinkt 1
12 24-00.01-18 Stange zum Spualtfilter 1
13 24-01.01-02 Starterhebel 1
14 24—01.01-08 Fihrungsbuchse 1
15 o.B. Zugstange fir Starterhebel 1
16 24-10.12-30 Handgriff 1
17 24-10.12-31 Dricker 1
18 24--10.12-39 Abdrickfeder 1
19 24-11.12-12 Ausgleichscheibe 1
20 24-11.12-14 Gefriebebremshebel (eingeb. bis 240 844) 1
21 24-11.12-16 Ausklinkstange (eingeb. bis 240 846) i
22 24-10,12-32 Klinke 1
23 24-11.12-13 Sperrsegment (eingeb. bis 240 846) 1
24 12—10. 0917 Radkappe 1
25 12-10.09-15 Sicherungsblech 1
26 24-11.12-10 Cetriebebremstrommel 1
27 24-11.12-09 Distanzrohr 1
28 24-11.12-01 Lagerdecke! links 1
29 24-11.12-05 Getriebebremse kpl. BE 18 d 120 1
- - Abdichtring BA 45x62x7 DIN 4504 1
30 — Sechskantschraube M 12x30 DIN 931 4




Tafal 24 Hand- und Fullgns — Getriebebremse eingebaut ab 2401
(nor auf Wonsch) 0. 142, 143, 144, 147 Numerisches Inhaltsverzeichnis
site s Saite Teile-MNr. ‘ Seite Teile-N Seite E Teile-Nr,
) \ 78 57 A 534vs | 63 -
B < \ 86 57 A 537 3 ATT4 57 | ZA 1188
‘ 2 86 57 A 539 63 A3 57 A 1202
387 57 A 552 63 Al 37 A 1206
R 8 57 A 552 63 Az o7 | ZA 10
B 88 57 W33 es | AINE oy ZA 1208
R 88 57 A 554 3 ATTHY 57 | ZA 1221
B 89 7 A 557 57 59 1 ZA 1220
R 89 57 A 557y, a7 ¢l ZA 1231
R 951/, 61 A 558 57 | ZA 10 591 ZA 1236
A 97 57 A 567 83 ATizL 57 A 1282
59 AS0a 63 27 A 1302
g | A 5 . ¢l | Zh 132
A o & N 2 A 1122 57 A 1344
R 98 39 A 574 ;3 59 A 1343
A 99 59 A 574y, 63 . 4] A 1346
A 106 57 45 59 A 1348
59 A 915 63 ) 6l A 1349
o NS S A 1124 57 | ZA 1350
A 108 57 A 997 57 e 59 1 ZA 1335
% 2 ZA 1125 57 A 1382
A 169 55 6] 59 A 1407
A 1797 43 928 57 . 6l | ZA 1430
A a7 57 50 A 1126 5 A 1432
A 781 57 4 v 1127 57
59 A 935 61 2
g1 A 934 P I ¢l B 3592
ABla 5 | A9 g1 | 11 i B 3993 ¢
‘ e N 0 A 1130 59 1 11-00.01-02
61 A 962 63 . 61 | 11.-00.01-14
A 285 53 A 964 63 A 113 59| 11-00.06-01
A 313 57 A 966 61 A2 59 1 11—40. 0102
2 A A 1133 59 | 11-40.03-06
A 375 =7 A 994b =7 A T34 59 11—-51.07-08
A 297 35 ¥ A 1136 57 | 12-00.02-10
A 448 g A 994¢ 57 59 1 12-01.03=06
A 450 57 59 - ol
A 457 55 ¢ ZA TS 5
7 2 CHA A 1139 57 1 12-10.04-13
3 A 482 59 A 1103 7 o 61 | 19-10. 04—21
| n4e 5 | Ams 5 | ZAl4 371 12-10.06-08
| A 488 &3 i oEg A 1148 63 1 12-10.09-15
A 491 é1 61 A T2 27
? A 506 57 A 1109 57 59 | 12-10.09-17
; ; A 509 59 ' 59 - ]
‘ _AS 515 61 51 A 1153 57 1 12-11.04-02
A e A 515q 41 ZA 1110 57 59 1 12-20.10-19
~ A 517 NREEN 57 A el
N 4 P A 1182 57 | 12—40.02-04
~ 6 - - 75

[




Tafel 29

Hydraulischer Mahaufzug

Bauk AS 2420

Bild-
Nr. Bestell-Nr. BENENNUNG Anzah!
1 24-70.03--15 Gabelkopt 1
2 2470, 03—~16 Hinterer Einhéngebolzen 1
3 24-70. 0307 Zugstange kpl. 1
4 24—-70.03-14 Vorderer Einh@ngebolzen 1
5 24--70. 0301 Tragbolzen kpl 1
- 24—70. 0304 nicht lieferbar nimm 24-70.03--01 -
6 24—60. 03-32 Pufferstick (nur AL 240 F/N) 1
7 1361, 0202 Steckstift kpl. 1
8 12--70. 03-07 Sperrbigelfeder 1
9 24--70.03-06 Sperrbigel 1
- 12—63.03-10 Arnhéngestange kpl. 1
10 - Splint 4x22 DIN 92 6
11 N 2.84.33 U-Scheibe 15x37 x2 4
12 N 2.84.31 U-Scheibe 15x23x2 2
13 - Schmiernippel A 8 DIN 77412 1
- N 2.82. 65 U-Scheibe 37 x56x1 (zu Ifd. Nr. 5) wehl-
- N 2.84. 65 U-Scheibe 37 x56x2 {zu ifd. Nr. 5) weise
- - Schiofschraube M 12x 40 DIN 403 1
- — Federring A 12 DIN 127 (zu Ifd. Nr. 6} 1
— - ékt.-Mutter M 12 DIN 555 1
- - 6kt.-Mutter M 20x 1,5 DIN 555 {zu ifd. Nr. 3) 1

~ 74 -

Tafel 24 Hand- und FuBgas — Gelriebebremse S’?%gbfg }GZ 2]4‘87}56
Bl Bestell-Nr. BENENNUNG Anzahi
1 17-00.05-14 Stellring 1
2 24—01.05-15 Spannbigel 2
3 24-01. 0514 Lagerstick 2
4 24—-01. 05=-17 Handgashebel {eingebaut bis 241 026) 1
4 24-01.05-27 Handgushebel (eingebaut ab 241 027) 1
5 24-01.01-15 Hint, Zugstange (eingebaut bis 240 859) 1
& 24-01.05-16 Handgasstange {eingebaut bis 240 622) ]
6 24—01. 0525 Hondgasstange {eingeb. ab 240623 — 241 026) 1
é 24—01. 0526 Handgasstange (eingeb. ab 241 027) 1
7 24-10. 1231 Dricker 1
8 24-10. 1239 Abdrickfeder 1
9 24-10, 1230 Handgriff 1
10 24-11.12-12 Ausgleichscheibe 1
7-1 24—-12.12-01 Getriebebremshebel kpl. (eingeb. ab 240 847) i
12 24-12.12-06 Ausklinkstange (eingebaut ab 240 847) 1
13 24-10.12-32 Klinke 1
14 24-12.12-05 Lasche (eingebaut ab 240 847) 1
15 12--10. 6917 Radkappe i
16 12-10.09-15 Sicherungsblech i
17 24—-11.12-10 Getriebebremstrommel 1
18 24—11. 1209 Distanzrohr 1
19 24-11.12-01 Lagerdeckel! links 1
20 24-01.05-18 Einschraubsse 1
21 24-01. 0509 Achse 14x 140 (eingebaut bis Méarz 56 1
21 24-01.05--23 Achse 14x130 (eingebaut ab April 56) 1
22 24-01. 0521 FuBtritiplotte 1
23 24—01.05-10 FuBlgassténgchen 1
24 24-01. 05-01 Lagerbock 1
25 74--01. 0503 Reibscheibe 1
26 24—-01. 0505 Kurbel fir Fuigas 1
27 24-01. 0504 Schlepphebel 1
28 40—-80. 08-27 Zugfeder 1
- 24--01.05-20 Einhéingelasche (zu ttd. Nr. 28) 1
29 24-01.05-02 Lagerwelle ]
30 24—-01.05-06 Hemmfeder 1
31 24-01.05-1 Ubertragungsstange - 1
32 24-50. 0114 Zugfeder (eingeb. von 240 156 bis 240 859) i
33 24—-01.01-14 Vord. Zugstange (eingeb. von 240 156 — 240 385) 1
33 24-01. 0121 Vord. Zugstange (eingeb. von 240 386 — 240 859) 1
- 24-01.01-25 Lagerbock (eingeb. von 240386 bis 240859 1
34 - 24-01.01--02 Starterhebel {eingebaut bis 240 385) 1
34 24-01.01-22 Starterhebel (eingeb. von 240 386 bis 240 859) 1
35 - Sechskantmutter M 8 DIN 555 4
36 N 6.97.90 Zugknopf (eingeb. von 240156 bis 240 859) i
37 24-11.12-05 Getriebebremse kpl. BE 18 d 120 1
38 - Sechskantschraube M 12x30 DIN 931 4
39 - Winkelgelenk A 16 DIN 71802 1
40 N 2.84. 45 U-Scheibe 21x42x2 - 1
4] - Sechskantmutter M 14 DIN 934 1
42 — Spannstift 6x36 DIN 1481 1
43 N2.85.33 U-Scheibe 15x37x3 1
44 - Sechskantmutter M 10xDIN 555 1
45 N 2.84.33 U-Scheibe 15x37x2 3
- - Spannstift 5x 24 DIN 1481 (zu Ifd. Nr. 4) 1
- N 3.70.28 DurchfGhrungsring 13 & {zu Ifd. Nr. 6) 1
- N 3.70.32 DurchfGhrungsring 16 ¢ (zu Ifd. Nr. 5 1
- — Abdichtring BA 45x62x7 DIN 4504 1

-7 -




Tafel 3

Hand- und FuBlbremse

Bauks A5 243

Dreipunktaufhéingung und Anhéngeschiene eingebaut ab
Tafel 28b (Ausfohrung 1) Juli 1958

Bild-

Nr. Bestell-Nr. BENENNUNG Anzohl
1 12—-01. 03-06 Federstecker é
2 12—-70. 1057 Klappfederstecker 7
3 24-70.10-19 Geréatebolzen (nimm 24-72.10-30) 1

- 24-72.10-30 Gerdatebolzen (Ers. f. 24-70.10=19) 1
4 24-70.10-22 Ringschraube mit Kette 2

- 24-72.10-25 | xx Kette kpl. 2
5 24-71.10-08 Linker Bock kpl. (rechts montiert) i
6 24-71.10-06 Rechter Bock kpl. (links montiert) 1
7 24-72.10-01 Rechter Unterlenker kpl. 1
8 | 24-72.10-04 Gabel 2
9 <1 24-72.10—-05 Bigel 2

10 24-72.10-06 Rechte Zugspinde! 1

1 24-72.10-07 Getriebegehduse 1

12 24-72.10-08 Deckel 1

13 24-72.710-09% Kurbel 1

14 24-72.10-10 Distanzscheibe 2

15 24--72.10-11 Zahnrad 1

16 24-72.10-12 Ritzel 1

17 24-72.10-13 Distanzscheibe 1

18 24-72.10-14 Linke Zugspindel i

19 24-72.10-15 Linker Unterlenker kpl. 1

20 24-72.10=-17 Rechte Stitzstrebe 1

21 24-72.10-18 Linke Stitzstrebe 1

22 24-72.10-21 Oberlenker-Auienteil 1

23 12-70. 10—4]1 Oberlenker-Innenteil { , ‘ 1

24 | 12-70.10-42 |  Verstellmutter eingeb. bis Dez. 38 1

25 24-70.10-23 Distanzrohr (angedreht) i

26 24-70.10-24 Distanzrohr [ 1

27 24-72.10-23 Oberlenker kpl. eingeb. ab Jon. 59 1. 1

28 24-72.10—=24 Distanzrohr I 2

29 24—70.15-05 Anhéngeschiene kpl. 1

30 24-70.15—04 Anhéngelasche 2

31 24-70.15-03 Distanzrohr 1
- 12-51.10-08 Gerditesteckbolzen kpl. (zu Ifd. Nr. 29) 1
- 12—61. 04—53 | xx Klappfederstecker 2

32 — Scheiben-Rillenlager 51105 DIN 711 1

33 — Bolzen 1é6h x60x54 DIN 1435 6

34 — Spannstift 4x24 DIN 1481 1

35 — Pafifeder A 8x5x14 DIN 6885 1

36 — Schmiernippel A 8 DIN 71412 2

37 - ékt.-Schraube M 10x 65 DIN 931 3
- — xx 6kt.-Schraube M 24 x40 DIN 933 2

x nimm als Ersatz die mit xx) bezeichneten Teile

- 73 —




Tafe! 28b jﬁreig?nk%txuf%@mgung und Anhingeschiene eim‘gewcxué' ab Tafel 3 Hand- und FuBlhremse
(Austlhrung 1t Juli 1958
B;’f Restell-Nr. BENENNUNG Anzahi
&4
§ H 24-10.12-48 Linker FuBbremshebel kpl
= 3 24-10.12-50 Rechter Fullbremshebel kpl
_§} 4-7 | 24-10.12-27 |  Handbremshebel kpl.
& 24-10.12-30 Handgriff

S

6 2/4-10.12-39 Abdruckfeder

7 24-10.12-31 |  Dricker

8 24-10,12-33 Ausklinkstange

9 24-11.12--20 Fufibremswelle kpl.

Inur fir Schlepper mit Getriebebremse)
10 24-10.12-06 FuBbremswelle kpl, 1
{nur fir Schiepper chne Getrisbebremse)

O T N P SO )

11 24-10.12-01 Rohrwelle kpl 1
12 24-10.12-18 Hakenschraube vorne rechis 1
14 24-10.12-56 Haokenschroube hinten rechis 1
15 24-10.12-35 Federieller 1
14 24-10. 1220 Hebel i
18 24-10.12-32 Klinke 1
19 24-10.12-53 Hakenschraube vorne links i
21 2410, 1254 Hakenschraube hinten links 1
22 24-10.12=36 Hakenschraube 1
23 24-10.12--26 Distanzscheibe (eingebaut ab 240 041} 1
24 24-11.12-02 Sperrsegment {eingebaut bis 240 038) 1
24 24-10.12-38 Sperrsegment (eingeh. ab 240 039 bis 240 040) i
74 24-11.12-13 Sperrsegment (eingeb. ab 240 061) 1
25 24-10.12--25 Distanzscheibe [eingsb. ab 240 061} 2
26 2410, 1247 Bolzen 1
7 - Pafifeder A 10x6éx32 DIN 4885 1
28/29 - Spannschiofd AM 10 DIN 1478 2
- — Gewindestift M 46x12 DIN 351 {(zu Ifd. Nr, 28} 1
- —_ Spannstift 6x 40 DIN 1481 (zu Ifd. Nr. 1) 2
- — Sechskantmutter M 10 links DIN 555 2
- - Schmiernippel A 8 DIN 71412 {zu Ifd. Nr. 3 uv. 10 2
- — Schmiernippel €8 DIN 71412 [zu Ifd. Nr. 4} 1

- 72 - : -9 -




Tafel 4 Kupplungsgehtiuse — Kupplung

Bouk AS 24471

: = ”/I
NS
- 10 -

Tafel 28 a Dreipunidaufhéingunyg und Anhingeschiene eingeb. ob Mérz 58
(Ausflhrung ) ' bis Juni 1958
Bild- ) )
Ny, Bestell-Nr, BENENNUNG Anzahl
1 12-01. 0306 Federstecker 4
2 12--70. 1041 Oberlenker-Innenteil {Rechisgewinde} 1
3 12-70. 1042 Verstelimutter ]
4 1270, 10—43 Oberlenkar-AuBenteil {Linksgewinde] i
- 24-72.710-23 Oberlenker kpl. (nur kgl Heferbar) i
5 12-70.10-57 Klappfederstecker g
& 24-70.10-19 Gerdtebolzen [nimm 24-72. 10--30) i
- 24--72, 1030 Cerétebolzen {Ers. f. 24-70.10-19) 1
7 24-70.10--22 Ringschroube mit Kelte 2
8 24-70.10-23 Distanzrohr {angedrent) 1
9 24-70.10-24 Distanzrohr i
- 2472, 10--24 Distanzrohr i
10 24-70.15-04 Aufhéngelasche 2
1 24—70.15--03 Distanzrohr 1
12 24—70. 1505 Anhéingeschiene 1
13 24771004 Rechter Bock kpl 1
14 24-71.10-08 Linker Bock kpl 1
15 24-71.10-10 Unterlenker kpl. 2
16 24-71.10-12 Stitzstrebe 2
17 24-71.710-13 Gabel 2
18 24-71.10~14 Bolzen 16x 465 2
19 24-71.10-15 Rechte Zugstange 1
20 - 24-71.10-16 Getriebegehduse 1
21 24-71.10-17 Deckel 1
22 24-71.10--18 Kurbel 1
23 24-71. 1019 Antriebskegelrad 1
24 2471 10-20 Kegelrad 1
25 24-77.10-23 Bolzen 16x 55 1
26 24--71. 1022 Rechter Bige! 1
7 24711023 Bolzen 16x50 3
28 24-71.10-24 Linke Zugstange 1
29 24—71.10-25 Linker Bigel 1
30 12-51. 1008 Cerdtesteckbolzen kpl (zu IFd. Ne 12 i
30 N 2.84.24 U-Scheibe 13x30,5x2 {zulfd. Nr. 15) 2
- N 2.82.31 U-Scheibe 15x23x1 3 nach
- N 2.84. 31 U-Scheibe 15x23x2 | Bedorf
31 — Scheibe 18 DIN 124 1
32 - bkt.-Mutter M 20 DIN 555 i
33 - Spannstift 4x28 DIN 1481 i
34 — Schmiernippel A B DIN 71412 1
35 - Schmiernippel € 8 DIN 71412 1




Dreipunltoufhéngung und Anhiingeschiene

{AusfUhrung 1}

eingeb. ab M&rz 58

bis Juni 1958

L AL 18241

-0 -

Federring A 6 DIN 127 {(zu Ifd. Nr. §)
Sechskantmutter M 6 DIN 555 (zu Ifd. Nr. 8)
Sechskantschravbe M 6 x 20 DIN 937 {zu Hfd. Nr. 8)
Spannstift 4 x50 DIN 1481 {zu Ifd. Nr. 2)
Schimiernippel A 8 DIN 71412

Tafel 4 Kupplungsgehdiuse — Kupplung
S;jd Bestell-Nr. BENENNUNG Anzahl
1 12-10. 04-21 Deckel 1
2 24-10.02-10 Kupplungshebel 1
3 24-10. 03-06 Gleitlager i
4 24--70. 0401 Kupplungsgehduse 1
5 24-10.02-06 Rickholfeder 1
6 24--10. 0207 Welle zum Kupplungshebel 1
8 24-10. 0301 Antriebswelle kpl 1
9 24—01. 0128 Gehduseflansch i
10 24--10. 0201 Kupplungsgabel i
I 24-10. 0203 Zugstab kpl 1
12 24-10.02-02 Kupplungswells 1
13 12—-41. 0334 Distanzrolle 4
14 24--10. 0402 Unterer Deckel 1
-~ 24-10. 0403 Dichtung zum Kuppl.-CGehéuse 1
15 — Sechskantschraube M 10x 85 DIN 558 i
16 — Sechskantmutter M 10 DIN 335 i
7 - 18.60. 490 Kupplungsscheibe kpl. 1
18 18.80.700 Kupplung K12 Z 1
19 18. 44,020 Grafitring lose 1
20 18.44.121 Fassung fur Grafilring 1
19/20 18. 56. 021 Grafitring kpl. m. Fassung 1
21 18.05. 420 Formfeder 2
- 18.05. 891 Schenkelfeder 3
- 18.03. 200 Ausrickring 1
- 18. 05. 840 Hauptfeder 9
- 18.06.152 Hebel 3
- 18.09.220 Kugelbolzen 3
- 18.15. 580 Kugelmutier 3
- 18.20.070 Bigel fir Schenkelfeder 3
- 18 17.153 Belagniete 12
- 18. 41. 500 Belagring 2
22 - Stiftschraube M 16x35 DIN 939 4
23 - Federring A 16 DIN 127 4
24 —- Sechskantmutter M 16 DIN 555 4
6
&
]
2
1
4

Schmiernippel B 8 DIN71412

e 1] -




B
g

aut bi

)

&
o

o N e g (e e g O] O e e e e (N re g O e 04 e pee e O 0N O O e (N O 0N DN OV

Anzahl

53

aungeschiensg

g und Anh

gngun

£ =
At
&
[
Wi oy
=5
=
]
2

&

.
{Ausfihr

o

.16)

-

fod N

1
H

s

i

kpl

2 =
3] o
&3

@

eréitebolzen
-Scheib

Anhingaschi
Distanzrohr

G
[
(%

3
4
24
i
4
3

€4 < o0

RS B EN] S et e o

= O n_ :_v rw Lu .z_v ooy o5

- S @ U Lo g

oo e e el =t o g L

5 ' : - P S T T T T T B =R R P

7 [ B e T v B e B A B M = . Y

2 A S o ?;@u 7_; 7_,, aw ol el el o

: [ g ey

- T R A e . A . o LA A
NI BN N S =

e T T A= o B TN A SN N - S Y Y N SN EY NN SO NN U I B
il =

ebe-Radsatz

i

Getr

WY

9 . gt U

&

g

oy




Tafel

28

zt

Dreipunldoufhdngung und Anhdngeschiens

eingebaut bis
Februar 1958

At

i
[o
(s.4]

f

£uT B Frie At

Tatel 5 Getriebe f@‘%%@m%z }rg Nr. 241 548
Bild- T P
Ne. Bestell-Nr. Anzah
1 i
2 1
3 158 1
4 f md*ez M 40 1,5 DIN 70852 2
5 ungsblech A 40 7095 1
& 1
7 i
8 1
9 1
10 ]
11 1
12 1
13 1
14 o j 1
15 85.02.02.18 ¢ ]
15 85, 02.03. 24 Q3. ~
15 85.02.03.25 lle 1
18 - W i
14 N4.73.20 K 1
17 85.02.03.5 .U, 1
17 85.02.04.7 . 1
18 85.02.07.3 u. 1
19 85.02.10.2 . U }
20 - 90 1
21 - Al -
2 - 1
23 N 2.52.72

23 N Z2.55.72 wihl-
23 N 25872 weise
23 N 2.58,72 ]
24 85.02.01. 14 !
25 - Seegur, g !
24 85.02.05.% * Zahnrad 1
26 85 02.05.8 v, 7 ahnrad 1
27 85.02.06.3 ' Zehnrad i
28 85.02.08.3 Zaharad 2 !
29 85,02.09.3 Zohnrad - 1
30 85.02.02. 4 Vorgelegey 1
31 - ina-Rillenlager 6 1
32 - ent L)e? AL 240 -
a3 - Seecerri ng J75x2,5 JiN 472 1
34 5.02.11. 54 Rick ?mﬁrr*m“m@i ad kpl i
35 85.02.12.¢ I 1

85.02.13.0 2

36 - 1
36 - 1
3 - 2




m £ e e g g e o o B L L R Kt B R
<
.
- 0
o Y o
s %
£ i
R w3
o :mm. rmw o el
5 DG 00 e
& X PR R <5
@ < P No]
b 5o
;Msﬁ 7z o PO
it o =7 "G
mm P 5 mw
- RS
A el . 570
s . g T g
8 | = 3 °
ewm wl w,._ ; el
i = L2 oD i
= e B
o o e P
e e T e O
k<) - = e B ety 1
S o6 P as e { |
x RSN : 2
>HC O
P
DL
ORI FETTTCEGH D EA N
s D edasns g (D00 b
ol
Ly
- O O €9 S L0
- S o on ol
% T o35S 03 6 09 ¢
© . S I R Rt S a s o N I R
% mmwmw_uw_ GO G668
: i ¥ s
= SN A L
N EE O o O
i
T _ -

- T e L NRRE £ 00 0N s R Y L) O P 00 O €3 e O 00 T .FWULQ/QV Pt

b

ingebaut a

1/5%2 SV §ieg

g

P

Getriebe-Rodsalz

Tafel S5g




Tafel 27

Hydraulischer Kraftheber

Bl AL 18571

. eingebaut ab
Tafel 5a Getriebe-Radsatz Fahrg.-Nr. 241 549

S;::! Bestell-Ne. BEMENNUNG Anzahl
1 24-10. 0517 Flansch auf Antriebswelle 1
2 24-10. 05-1¢8 Gehausadeckel! 1
3 24-10.05-13 Distanzbichse 1
4 — Nutmutter M 40x 1,5 DIN 70852 2
5 - Sicherungsblech A 40 DIN 70952 1
6 24--10. 0512 Distanzring 1
7 24-10. 0520 Gleitlagerblchse 1
8 2415, 05-02 Distanzblchse 1
7 24=15. 0503 Distanzbichse 1
10 — Seegerring A 25x 1,2 DIN 471 1
11 - Ring-Rillenlager 6206 DIN 625 1
12 — Seegerring A 35x 1,5 DIN 471 1
13 - Ring-Rillenlager 6307 DIN 625 1
14 — Seegerring J 80x2,5 DIN 472 1
15 85.02.03.25 Antriebswelle 14 Z 1
16 N4.73.2 Naodelkafig K 18x24 %20 1
17 85.02.04.7 Schaltrad 4. u. 5. Gang 1
18 85.02.07.3 Schaltrad 2. v. 3. Gang 1
19 85.02.10.2¢ Schaltrad 1. u. Rw.-Gang 1
20 — : Seegerring J 90x3 DIN 472 1
2 — entfélit bel Al 240 -
22 — Ring-Schraglager 3308 DIN 428 1
23 N2.52.72 Ausgleichscheibe 75x89,5%0,2 3

23 N2.55.72 Ausgleichscheibe 75x89,5x0,5

23 N 2.56.72 Ausgleichscheibe 75x89,5x 0,6 | wahle
23 N 2.57.72 Ausgleichscheibe 75x89,5%0,7 § weisa
23 N 2.58.72 Awusgleichscheibe 75x89,5x0,8 i

23 N2.59.72 Ausgleichscheibe 75%89,5%x0,9

23 SN 2.60.72 Auvsgleichscheibe 75x89,5%1,0 l

24 85.02.01.74 Antriebskegeirad 6 Z i

(nur zus. mit 85.04.05.14 lieferbar)

25 — Seegerring J 90x3 DIN 472 1
26 85.02.05.8 Zahnrad 1
27 85.02.06.3 Zehnrad 4. Gang 1
28 85.02.08.3 Zehnrad 3. Gang 1
29 85.02.09.3 Zohnrad 2. Gang 1
30 24-16.05~-02 Vorgelegewelle 1
31 - Ring-Rillenlager 6207 DIN 825 i
32 - entfallt bel AL 240 -
33 — Seegerring J72x2,5 DIN 472 1
34 85.02.11. 54 Rickloufdoppelrad kpl 1
35 85.02.12.0 Achse 1
36 - Pallfeder A 8x5x28 DIN 6885 i
37 — Pafifeder A 10x 6100 DIN 4885 1
38 — Rina-Rillenlager 6304 DIN 625 1
39 - entf&llt bei AL 240 -
40 N 2.68.35 Ausgleichscheibe 35,2x45%3-0,1 1
41 85.02.13.0 Buchse 2
42 - Seegerring A 35x1,5 DIN 471 2
- M 2.84.70 Scheibe 42x52x2 {zu Hd Nr.4 uv. 5 i




Tafel 6

Wechseigetriebegehduss

- 5
rel

26

Holz-Treibstange

eingebaut
ab Juli 1957

B;ff“ Bestell-Nr, BENENNUNG Anzchl
1-3 - entfallt bei AL 240 -
4 24--10. 05-21 Lagerdeckel 2
5 24-10. 05-28 Olabstreifer i
4 24110102 Deckel 1
7 24-171.01-01 * Getriebegehfuse i
7 24-11. 0104 | » Getriebegehduse 1
7 24-13.01-01 x Getriebegehduse 1
8 — Sechskantschrauvbe M 8x50 DIN 931 11
9 — Verschlufischraube R V47 keg. DIN 909 1
10 — Sechskantschraube M 12x 30 DIN 931 6
10 - Sechskantschraube M 12x35 DIN 931 1
10 —_ Zylinderschraube M 12x30 DIN 912 1
e - Stiftschraube M 16x 45 DIN 939 3
- - Stiftschravbe M 16x 120 DIN 939 1
* eingebaut bis 241 272
* singebaut ab 241273 bis 241 548
x eingebaut ab 2471 549

Bl AW 56/1

- 16 —

Bild- ‘ _ o
Nr. Bestell-MNr. BENENNUNG Anzohl
- 24—60. 0701 Holz-Treibstange kpl 1
1 A 534y, Messerkopf 2
- 12-62.07-02 Kurbellager kpl. 1
2 12—62. 0703 |- = Kurbellagergehfiuse 1
3 1262, 0704 Verschiufiring 1
4 12-62. 07 -05 Dichtungsring 2
5 12—62. 0706 Treibstangenholz kpl 1
& 1282, 07 074 Treibstangenholz lose i
7 12--62. 0708 Beilugblech 2
8-13 12-62. 0709 Schnellverschiufl kpl. i
8 12—62.07=10 | - Klemmldffel ohne Nase 1
9 12—62. 06711 Klemmloffel mit Nase i
10 1262, 0712 Spannschravbe 1
11 12—62.07-13 Spannmutter 1
12 12—62. 0714 Spanngabel kpl 1
13 12-62.07--17 Einhéngeschraube 1
14 - Sechskantschravbe M 8x 45 Mu DIN 607 3
i5 — Sechskantschraube M 8x 50 Mu DIN 601 2
16 — Ring-Pendellager 11206 DIN 630 1
17 — Schmiernippel A B DIN 71412 1
18 12-62. 6718 Sicherungsblech 1




Tafel 25

Stahl-Treibstange

eingebaut
bis Juni 1957

Tafel 7

Getriebeschaltung

B;ﬁf Bestell-Nr. BENENNUNG Anzahl
1 12—61. 0701 Obere Blattfeder lose 1
2 12—61.07-02 Hintere Gehéusehélfte 1
3 1241, 0703 Vordere Gehéusehdifte 1
4 12-61. 0704 Federscheibe 1
5 12=61. 0705 Zwischenring 2
6 1261, 0708 Untere Blattfeder lose 1
7 12—61. 0709 Kugel 1
8 12-61. 0710 Hintere Kugelschale 1
9 12—61.07=11 Vordere Kugelschale 1
- 12--61. 07-20 Obere Blattfeder kpl 1
- 12--61. 0721 Untere Blattfeder kpl 1
- 12-61.07-22 Treibstange kpl. 1
10 12-61.07-23 Treibstangenrohr kpl. . 1
- — Halbrundniete 6x12 DIN 660 8
" - Halbrundniete 8 x 30 DIN 660 2
12 — Zylinderstift 8h 11x28 DIN7 2
13 - Filzring 40 DIN 5419 2
14 - Ringpendelloger 11206 DIN 630 i
- - Schmiernippel A 8 DIN 71412 1

- 64 —

14 g 5
16122 s

17 —5 g
Bild- .
Ny, Bestell-Nr. BENENNUNG Anzahl
1 24-10. 0603 Olmefistab kpl. 1
3 24—10 06-02 Schalthebel 1
4 76.02.38.0 Sc \erknopf 1
5 24-10. 06 Schutzkappe (frihere Bez. 85.03.12. 1) 1
6 85.03.10.0 GCewindestift 1
7 76.03.26.1 Druckfeder 1
8 76.03.25.0 Druckbolzen 1
9 85.01.02.1 Schaltdeckel 1
10 85.03.13.0 Kegelfeder 1
1 85.03.14.0 Federteller 2
12 Zylinderstift 4méx24 DIN7 1
13 85, 03. 08.51 Sperrplatte kpl. 1
14 — Stiftschraube N\ 10x22 S DIN 939 2
15 76.03.24.0 Distanzrolle 2
16 — Scheibe 10,5 DIN 125 2
17 Kronenmutter M 10 DIN 935 2
18 85.03 06.0 Schaltstange 1. u. Rw.-Gang 1
19 85.03.05.0 Schaltstange 2. u. 3. Gang 1
20 85 03.04.0 Schaltstange 4. u. 5. Gang 1
21 85.03.03.1 Schaltgabel 1. v.Rw.-Gang 1
22 Stahlkugel 10 mm DIN 5401 3
23 85. 03 07.0 Riegelfeder 3
24 85.03.02. 1 Schaltgabel 2. u. 3. Gang 1
25 85 03.01.1 Schaltgabel 4. u. 5. Gang 1
26 — Sechskantschraube M 8x20 DIN 931 6
27 —_ Federring A 8 DIN 127 6

- 17 -




Tafel 8

Zapfwelle mit Schaliung

eingebaut bis
Fahrg.-Nr. 241 272

i

Bauk AS 247

gild )

N Bestell-Nr. BEMNENNUNG Anzahl
1 24—10. 13-01 AuBlerer Zapfwellenschalthebel kpl 1
2 24-10. 1304 Innerer Zapfwellenschalthebel kpl 1
3 2410, 1308 Verschlufischraube i
4 12—-10. 0608 Verriegelungsfeder 1
5 24—-10. 1307 Sicherungsstift 1
6/7 2411, 1401 Zopfwelle 1
8 24-10.13-10 Zapfwellenschutz 1
9 24-10. 1403 Laufbichse 1
10 24--10. 1404 VerschluBiring 1
11 24-10. 14-02 Schaltmuffe (85.08.16. 0} 1
12 — Seegerring A 35x 1,5 DIN 471 2
13 - Ring-Rillenlager 6207 DIN 625 1
14 - Abdichtring BA 45x 62 x7 DIN 6504 i
16 — Abdichtring A 18x30x7 DIN 6503 1
17 — Spannstift 6x 28 DIN 1481 2
L8 N 2.84. 41 U-Scheibe 19,5x34x2 1

- 18 -

20 Senkniete 5x 14

Tafel 24 Messer fir o o
Schlepperméhwerk gefertigh geterfigt gefertigt
- ab Juni 1950 ab Okt. 1954 ot; Joli 1957
5;:?- BENENNUNG bis Sept. 1954 bis Juni 1957
1 Messer kpl. 4%4" glatt 12—61.20 12-61.22 —
1 Messer kpl. 415" gerippt 12-61. 21 12-61.23 —
1 Messer kpl. 57 glatt 12—-64.20 12—64.22 -
1 Messer kpl. 57 gerippt 12-64. 21 12-64.23 —
2 Messer kpl. 415" glatt - — ZA 1187
2 Messer kpl. 414" gerippt - — ZA 1188
2 Messer kpl. 57 glatt - — ZA 1207
2 Messer kpl. 57 gerippt — - ZA 1208
3 Messerrucken 414 A 539 A 1186 A 1186
3 | Messerricken 5° Ao A 1206 A 1206
4 Messerkopf kpl. A 574 A 574Y, —
5 Messerkepf lose A 552 A 5521, —
é Risgel A 553 A 553 -
7 Nietstift A 554 A 554 -
8 Klappriegel A 567 A 567 -
4 Messerkopffeder A 570 a A 570 a —
10 Messerkopf - - A 53414
1 Messerkopfplatie A 488 A 488 A 488
12 Senkniete 6x24 A 966 A 966 A 966
13 Senkniete 5x25 B 2683 B 2683 B 2683
14 Senkniete 5x20 A 964 A 964 A 964
15 Messerklinge gerippt B 3592a B 3592a B 3592a
16 Messerklinge glatt B 3593a B 3593a B 3593a
17 Maesserklinge glatt A 915 A 915 A 915
18 Messerklinge gerippt A 916 A 916 A 916
19 Reinigungsplatte (Ers. f. A 559) A 1148 A 1148 A 1148
A 962 A 962 A 962

Mf?c’ 4 W%J{Cﬁz é

77 £

/? 55

- 63




Tatel 24

Messer fir Schlepperméhwerk

Tafel 8a

Zupfwelle mit Schaltung

eingebaut ab
Fahrg.-Nr. 241 273

i
1

!
|
|
|
l
|
!

- 42 -

Bauk AS 247/1 b

Bild- o . n

Nr. Bestell-Nr. BENENNUNG Anzahl
1 24-11.13-01 AvBBerer Zapfwellenschalthebel kpl. 1
2 24-11. 1304 Federdruckbolzen 1
3 24-11.13-05 Druckfeder 1
4 24—11.13-06 Anschlagbigel 1
5 24-11.13=07 Innerer Zapfwellenschalthebel 1
) 24121002 Gleitstein 1
7 - 2411, 14-01 * Zaptwelle 1
7 24—-13. 1401 = Zapfwelle 1
8 24-10.13-10 Zapfwellenschutz kpl. 1
9 24-10. 1403 * Laufbichse 1
9 24-15.05-03 | ** Distanzbichse 1
10 24-10.14—04 *Verschlufiring 1
10 24—12.14~ 02 | ** Distanzring 1
11 24-10. 14--02 Schaltmufte (85.08. 16, 0 1
12 - Seegerring A 35x 1,5 DIN 471 2
— - * Seegerring J72x2,5 DIN 472 2
— N 2.68.35 ** Ausgleichscheibe 35,2x45x3—0,1 1
13 — Ring-Rillenlager 6207 DIN 625 i
14 — Abdichtring BA 45x62x7 DIN 6504 1
15 - Abdichtring A 18x30x7 DIN 6503 i
16 - Spannstift $x28 DIN 148] 1
17 — Sechskantschravbe M 8x 35 DIN 9333 1. Nr 4 1
18 — Sechskantmutier M 8 DIN 555 g zoire i 1
- — Stiftschraube M 16 x40 DIN 938  (zu ifd. Nr. 8) 2
- N 2.84.36 IJ-Scheibe 17x30,5x2 {zu IFd. Nr. 8) 2

*eingebaut bis 247 548
** eingebaut ab 241 549

~ 19 _




Tafel 9

Differenticigetriebe mit Sperre

Bouk AS 240

Tafel 23 Hochschnitibaiken

Bild-

BENENNUNG

gefertigt
ab Juni 1950
bis Sept. 1954

gefertigt
ab Okt 1954

bis Jan. 1956

gefertigt
ab Febr. 1956

- 20 -

Nr.

1 Balkenschiene 414 A 491 A 1362 A 1382
1 Balkenschiene 57 A 448 A 1402 A 1402
2 Einzelfinger glott - ZA 1350 ZA 1430
2 Einzelfinger gerippt AS 515 ZA 1355 ZA 1435
3 Fingerplatte glatt — A TT1E AT
3 Fingerplatte gerippt AR 9514, A 1139 A 1139
4 Senkniete 6x24 A 966 - —

4 Senkniete 5x 25 — B 2683 B 2483
5 Senkschraube M 12x35 A 517 — —

5 Senkschravbe M 12x34 — A 1348 —

5 Fingerschraube M 12x25 — - A 1432
6 Senkschravbe M 12x 44 A 519 — —

& Senkschraube M 12x42 — A 1349 —

6 Fingerschraube M 12x35 — - A 1433
- Senkschravbe M 12x38 A 518 — —

7 Reibeplatie A 936 A 1344 A 1344
8 Messerhalter A 935 A 1345 A 1345
? Distanzscheibe A 938 - -

9 Distanzscheibe 26x102x0,2 — A 1346 A 1346
9 Distanzscheibe 26 x 102 x0,4 —_ A 1347 A 1347
10 Innenschuh kpl 12—61. 1045 1 12—63. 1101 | 12-63. 1101
13 Einlegplatte A 273 A 1130 A 1130
12 Senkniete 5x 18 A 994k A 994b A 994b
13 innerer Hilfsschuh 12—61. 1027 112—61. 1027 1 12—61. 1027
14 Streifhorn 12621120 112—62. 1120 | 12—62. 1120
15 Vord. Messerkopfplatie A 281 A 1108 A 1108
16 .Beilagblech A 281w - —
16 Beilagblech 0,4 mm - A 1152 A 1152
16 Beilagblech 0,2 mm — A 1153 A 1153
1 Senkschravbe M T0x 26 (2 Stick) A 97 — -

17 Senkschraube M 10x28 (1 StUck) | — A1122 A 1122
17 Senkschraube M 10x26 {1 Stick) - A 97 A 97
18 Hint. Messerkopfplatte 12—-61.10-23 A 1127 A 1127
19 Beilagblech — A T109 A 1109
- Reibeplatte am Innenschuh A 937 — —
20 Treibstangenanschlag A 106 A 106 A 106
21 Senkschravbe M 12x 46 A 927 - —
21 Senkschravbe M 12x43 - A 1119 A T19
22 Senkschraube M 12x 46 A 927 - -
22 Senkschraube M 12x35 — A 1121 A 1121
23 Senkschraube M 12x 46 A 927 — —_
23 Senkschraube M 12x 48 — A 1136 A 1136
24 Sechskantmutter M 12 DIN 936 o.B. — —
24 Sechskantmutter M 12 DIN 934 — 0.B. o. B
25 AuBenschuh kpl. AB 512 ZA 1125 ZA 1125
26 Einlegplaite A 994 ¢ A 1126 A 1126
27 Senkniete 5x18 A 994k A 994b A 994b
28 Senkschraube M 12x36 A 5154 — —
28 Senkschravhe M 10x33 — A 1123 A 1123
29 Schleifsohle A 937 A 931 A 931
30 Vierkantschraube M 10x20 Mu NT.70.44 1 N 1.10.44 N T.10.44

- 61




Tafel 23

Hochschnittbalken

Tafel 9

Differentialgefriebe mit Sperre

- 40 -

B;;S' Bastell-Nr. BENENNUNG Anzahl
1 24—10. 1501 Telleradwelle (nur AL 240 F/N mit Getriebebremse) 1
1 24-12. 1501 Telleradwelle {nur AL 240 C/D mit Getriebebremse) 1
2 24-11. 0502 Telleradwelle [nur AL 240 C/D ohne Getriebebremse) 1
2 24-10.05-25 Telleradwelle (nur AL 240 F/N ohne Getriebebremse) 1
3 24--10. 0529 Scheibe 1
4 24-10. 0527 Abstandsring 1
5 24-10. 0526 Nabe fir Tellerrad 1
6 24-10. 0509 Sechskantschraube mit Splintloch 6
7 24—11.10-01 Einrickhebel 1
8 2410, 1007 Lagerbolzen 1
? 24—-10.10--08 Einrckhebel 1
10 24--10.10-11 nimm 24—12, 10—04 (seitenverkehrt montieren) 1
10 24-12.10~04 Kreuzstick 1
11 24-12.10-01 Schaltgabel 1
12 24-12.10-02 Gleitstein 2
13 24-10. 1004 Schraube M 12x35 1
14 24--12.10-03 Zugfeder 2
15 24-10.10-03 Schravbe M 12x45 1
16 24-10. 0708 Klavenring 1
17 24-10. 1006 Bolzen 1
18 24-10. 0706 Abstandsring 1
19 24-11, 0501 Stirnrad (AL 240 C/Dj 1
19 24-10. 05—-24 Stirnrad (AL 240 F/N) 1
20 N2 32.83 Ausgleichscheibe 85x99,5x0,2 1
20 N 2.33.83 Ausgleichscheibe 85%99,5x%0,3 { wahl-
20 N 2.35.83 Ausgleichscheibe 85x99,5x0,5 ! weise
20 N 2. 40. 83 Ausgleichscheibe 85x99,5x1,0
21 — Ring-Kegellager 32309 DIN 720 2
22 85.04.05. 14 Tellerrad 31 Z {nur zus. mit 85.02.01. 14 lieferbar) 1
23 — Kronenmutter M 12 DIN 935 6
25 N 2.32.93 Ausgleichscheibe 120x139,5%0,2
25 N 2.35.93 Ausgleichscheibe 120x139,5%0,5
25 N 2.40.93 Ausgleichscheibe 120x139,5% 1,0 wahl-
25 N 2. 46.93 Ausgleichscheibe 120x139,5%x2,0 weise
25 N 2.47.93 Ausgleichscheibe 120x13%9,5%x 2,5
25 N 2. 48,93 Ausgleichscheibe 120x139,5% 3,0
26 — Ring-Rillenlager 6216 DIN 425 2
26 -34 | 24-10.07-01 Differentialgetriebe kpls . oy ﬁ,{“bwg
27/28 76.14.506.1 *Differentialkorb kpl. D a4l /Y 70w
27/28 176.14.703.01.3 | * Differentialkork kpl. ! 1
=29 76.14.53.1 *GroBles Ausgleichsrad 16 2] Wahiweise eingebaut] 2
29 76.14,070.01.3 | ** Grofies Ausgleichsrad 14 ZiBecchten Sie im 2
3 76.14.52.0 *Kleines Ausgleichsrad 10 Z }Ersofzbederf die 2 4
30 801.04.010.02. 4] »*Kleines Ausgleichsrad 8 Z jverschiedenen 4
31 76.14.57.0 * Anlaufscheibe | Ausflhrungen. 4
31 801.04.013.02. 4 -~ Kugelscheibe L } 4
- 801.04.014.02. 4| ** Anlaufscheibe ™ M anier 2
32 76.14.54.0 Differentialbolzen 2
33 76.14.22.0 Sechskantschraube 8
34 - Kronenmutter M 72 DIN 935 8
- - Spannstift 5x28 DIN 1481 (zu Ifd. Nr. §) 2
- — Spannstift 6x28 DIN 1481 (zu Ifd. Nr. 7) 2
- - Pafifeder A 6x4x28 DIN 6885 (zu Ifd. Nr. 8) 1 =
- - Scheibe 18 DIN 126 (zu Ifd. Nr. 8) 1

— 91 -




Tafel 10 Achstrichter — Hinterachswellen — Anhéingevorrichiung Tatel 22 Tiefschnitthatken gefertigt gefertigh .
b tni 1950 | ab Okt 1954 gefertigt
Bild- bis Sept. 1954 bis Jon, 1956 ab Febr. 1956
Nr BENMENNUNG phorros o
1 Balkenschiene 414 A 509 A 1282 A 1282
1 Balkenschiene 57 A 451 A 1302 A 1302
2 Doppelfinger glait A 98 ZA 1120 ZA 1321
2 Doppelfinger gerippt AR 98 ZA 1137 ZA 1331
3 Fingerplatte glatt A 99 A 1131 A 1131
3 Fingerplatte gerippt AR 99 A 1138 A 1138
4 Senkniete 5x22 A 79 - AT9
4 Senkniete 5x 18 — A 994 b —
.5 Fingerschraube M 10x25 DIN 933 o. B. — o.B.
5 Senkschraube M 10x 33 — A 1123 -
6 Fingerschraube M 10x35 DIN 933 o.B. - o.B.
6 Senkschravbe M 10x 4] — A 1124 —
7 Reibeplatte A 482 A 1132 A 1132
8 Messerhalter A 572 A 1133 A 1133
9 Distanzscheibe A 573 - -
9 Distanzscheibe 19x58x 0,2 — A 1134 A 1134
9 Distanzscheibe 19x58x 0,4 — A 1135 A 1135
10 Innenschuh kpl. [2—62. 10—45 [12—63. 11011 12-63. 1101
1 Einlegplatte A 273 A 1130 A 1130
12 Senkniete 5% 18 A 994b A 994b A 994b
13 Innerer Hilfsschuh 12—61. 1027 11261, 10=-27 {12—61.10=-27
14 Streifhorn 12—62.11=20112—-62.11=20 {12—62. 1120
15 Vord. Messerkopfplatie : A 281 A 1108 A 1108
16 Beilaghlech A 281 o - —
16 Beilaghlech 0,4 mm - A 1152 A 1152
16 Beilagblech 0,2 mm — A 1153 A 1153
17 Senkschraube M 10x 26 {2 Stick) A 97 — —
17 Senkschravbe M 10x28 (1 Stiick) — A 1122 A 1122
17 Senkschraube M 10x 26 (T Stick) - A 97 A 97
- Reibeplatte am lnnenschuh A 480 - —
18 Hint. Messerkopfplatte A 108 A 1127 A 1127
19 Beilagblech A 313 A 1109 A 1109
20 Treibstangenanschlag A 106 A 106 A 106
21 Senkschraube M 12 x 46 A 927 - -
21 Senkschraube M 12x 43 - A 1119 A 1119
22 Senkschravbe M 12x32 A 928 - -
22 Senkschraube M 12x35 — A T121 A TN
23 Senkschraube M 12x 46 A 927 — -
23 Senkschraube M 12x 48 — A 1136 A 1136
4 24 Sechskantmutter M 12 DIN 934 o. B. — -
24 Sechskantmutter M 12 DIN 934 — o. B. 0. B.
25 Aufienschuh kpl. A 9941, ZA 1125 ZA 1125
26 Einlegplatte A 994c A 1126 A 1126
27 Senkniete 5x 18 A 994b A 994b A 994b
28 Senkschraube M 10x33 A 375 A 1123 A 1123
29 Schleifsohle A 931 A 931 A 931
30 Vierkantschraube M 10x20 Mu NT1.10.44 1 N 110,44 N 1.170. 44
2

-2 - , - 59 -



Tafel 22 Tiefschnittbalken

MB.T.

_ 58 _

Tofel 10 Achstrichter — Hinterachswellen ~ Anhéingevorrichiung
B;;f" Bestell-Nr. BEMNENNUNG Anzahl
1 24-10,11-05 Bremswellenhebel 2
2 24-10. 1103 Lagerbock 1
3 24-10. 0902 Linker Achsirichter i
4 24-10. 0901 Rechter Achstrichter i
5 24—10. 09-04 *Linke Hinterachswelle ]
5 24-10.09-16 | * Linke Hinterachswelle 1
6 24—10.09-03 | *Rechte Hinterachswelle 1
6 24-10.09-15 | **Rechte Hinterachswelle 1
7 24-10. 0906 * Wellenscheibe 2
7 N 2.32.83 ** Ausgleichscheibe 85x99,5x0,2 | wahl
7 N 2.33.83 * Ausgleichscheibe 85x99,5x0,3 Weis@:
7 N2.35.83 | ** Ausgleichscheibe 85x99.5%0.5 |
8 24-10. 0908 Distanzrohr 2
9 24-10. 0907 Lagerdeckel 2
10 24-10.09-13 Radbolzen 12
11 24-10. 0909 nimm 24-10.09-12 mit 24-10.09-18 -
11 24—10.09-19 nimm 24-10.09-12 -
11 24-10.09-12 Hinterradnabe kpl. mit Radbolzen 2
12 24-10.09-10 * Sicherungsblech 2
12 24-10.09-18 | »* Sicherungsblech 2
13 24-10. 0911 * Radkappe 2
13 24-10.09-17 | **Radkappe (nimm als Ersatz M 42 x2 DIN 934) -
13 - Sechskantmutter M 42x2 DIN 934 2
14 24--50. 0809 Federteller 2
15 24-50.08-11 Gummipuffer 1
1618 | 24-50 08-14 Steckbolzen kpl. 1
17 17-50. 0808 Kette ]
18 12-50.08—14 Federstecker 1
19 24-50. 0808 Bolzen 1
20 2450, 0807 Anhéngemaul |
21 24-50. 08-04 Anhéngemaulirtiger |
22 24-50. 08—01 Grundplatte 1
23 24-50.08~-12 Sicherungsnadel 1
24 24—50.08—13 Steckbolzen kpl 2
25 24-51.12-01 | » Anh&ngeschiene kpl. 1
26 24—52, 1206 | xx Anschraubplatte 1
27 24-53. 12-01 1 xx Anhangeschiene kpl. 1
- 12--51.10-08 Geratesteckbolzen kpl. ]
28 24—68.03 Zusatzanhéngeschiene (nur auf Wunsch) 1
29 - Abdichtring A 65x85x 13 DIN 6503 4
30 - Ring-Rilleniager 6211 DIN 625 2
31 24-10.11-01 Linke Bremse kpl. 1 Einzelteile 1
32 24-10.11-02 Rechte Bremse kpl. f siehe Tafel 11 1
33 - Kugelbundmutter A 18 DIN 74361 12
34 - Kronenmutter M 30x 1,5 DIN 935 1
- - Sechskanischraube M 20x 85 DIN 931 (zu 28) 2
- - Splint 6x 55 DIN 94 (zu Ifd. Nr.19) 1
- - Pafifeder A 8x7x 25 DIN 6885 (zu Ifd. Nr. 31/32) 2
*eingebaut bis 240624
* eingebaut ab 240 625
x eingebaut bis 241°026 «
xx eingebaut ab 241027

-9 =




Tafel 11

Bremse (Perrot Type 300x50 5)

AS 2411

Tafel 21 Mittelschnittbalken gefertigh geferiigt
ab Juni 1950 | ab Okt 1954 bg:f?h?;sé

5:\{? BENENNUNG bis Sept. 1954 | bis Jan. 1956 | "

1 Balkenschiene 414 A 506 A 1182 A 1182%
1 Balkenschiene 5° A 450 A 1202 A 1202
2 Einzelfinger glatt U i AB 89 ZA 1118 ZA 1226
2 Einzelfinger gerippt ™ U2 AR 89 ZA 1143 ZA 1236
3 Doppelfinger glatt AB 87 ZA 1110 ZA 121
3 Doppelfinger gerippt AR 87 ZA 1129 LA 1231
- Doppelfinger glatt Vo A 86 - -

- Doppelfinger gerippt  § nor 9 AR 84 — —

4 Fingerplatte glatt AB 88 A T A1
4 Fingerplafte gerippt AR 88 A 1139 A 1139
5 Senkniete §x22 A 78 - -

5 Senkniete 5x 20 - AT112 —

5 Senkniete 5x 25 — - B 2683
6 Fingerschraube M 10x25 DIN 933 o.B. — o.B.
6 Senkschraube M 10x33 —_ A 1123 -

7 Fingerschraube M 10x35 DIN 933 o. B. — o. B.
7 Senkschravbe M 10x 41 —- A 1124 —

8 Reibeplatte A 483 g A 1113 A 1113
9 Messerholter links A 557 A 1114 A 1114
10 Messerhalter rechis A 558 A 1115 A 1115
11 Distanzscheibe A 5574, — —

I Distanzscheibe 19x71x0,2 - A 1116 A 1116
11 Distanzscheibe 19x71x0,4 — A 1117 A T1Y7
12 Innenschuh kpl. 1262 10—45112-62. 11071 1 12-62. 1101
13 Einlegplatte A 273 A 1103 A 1103
14 Senkniete 5x18 A 994Db A 994b A 994b
15 Innerer Hilfsschuh 1261, 1027 | 12—61. 1027 | 12--61. 10--27
16 Streifhorn 12—62. 1120112621120 | 12—62. 11-2(
17 Vord. Messerkopfplatte A 281 A 1108 A 1108
18 Beilagblech A 281a — —

18 Beilagblech 0,4 mm — A 1152 A 1152
18 Beilagblech 0,2 mm -~ A 1153 A 1153
19 Senkschraube M 10x 26 (2 Stick) A 97 — -

19 Senkschraube M 10x 28 {1 Stick) - A 1122 A 1122
19 Senkschraube M 10x 26 (1 Stuck) - A 97 A 97

- Reibeplatte am Innenschuh A 480 - —
20 Hint. Messerkopfplatte A 108 A 1127 A 1127
2] Beilaghlech A 313 A 1109 A 1109
22 Treibstangenanschloa A 106 A 106 A 106
23 Senkschraube M 12x 46 A 927 — —
23 Senkschraube M 12x43 — A 1119 A 1119
24 Senkschraube M 12x32 A 928 - -

24 Senkschravbe M 12x35 — A T121 A 1121
25 Senkschraube M 12x 46 A 927 — -
25 Senkschravbe M 12x 48 — A 1136 A 1136
26 Sechskantmutter M 12 DIN 936 o.B. — -
26 Sechskantmutter M 12 DIN 934 — 0. B. o.B.
27 AuBenschuh kpl. A 9941 ZA 1125 ZA 1125
28 | Einlegplaite A 994c A 1126 A 1126
29 Senkniete 5x18 A 994b A 994b A 994b
30 Senkschroube M 10x 33 A 375 A 1123 A 1123
31 Schleifsohle A 931 A 931 A 931
32 Vierkantschraube M 10x20 Mu NT.10.44 | N 1.70.44 NT.10. 44

— 57 -




Tafel 21

Mittelschnittbatken

- 56 _—

Tafel 11 Bremse (Perrot Type 300x50 8}

B;if Bestell-Nr. BENENNUNG Anzah
1 24-10. 11-01 Bremse kpl., links {BE 30 ¢ 139/21L) 1
- 24-10.11-02 Bremse kpl.,, rechts (BE30 d 184 R) 1
2 BG 156 d 110 Bremsbacke kpl. 2
3 BG 156 d 111 Bremsbacke kpl. 2
4 BG 159 c 166L Bremsdeckplatte links 1.
- BG 159 ¢ 166 R Bremsdeckplatte rechts 1
5 BG16tel51L Bremswelle links i
- BG 1612 351R Bremswelle rechts 1
6 — kein Ersatzteil -
7 B 157 e 107 Bremsbelag, kurz 2
8 B 157e108 Bremsbelag, lang 2
9 B 160el26L Nockenhebel, links 1
- B 160e126R Nockenhebel, rechts i
10 B 228e112 Dichtungsring 4
11 BG 229 ¢ 145 Druckstiick 2
12 B 301ell0 Zugfeder 2
13 B 307el1Z Zugfeder 4
14 B 301elll Zugfeder 4
15 B 304e103 Blattfeder 4
16 B 501e102 Flanschlager 2
17 B 728e109-3 Stift 4
18 B 729108 Scheibe 4
19 B 729109 Scheibe 2
20 B 513e137 Lasche 2
- — Federring A 10 DIN 127 4
- —_ Sechskantmutter M 10 DIN 934 4
- - Sechskantschraube M 10x28 DIN 933 4
- - Seegerring A 26x1,2 DIN 471 2
— - Halbhohlniet B 4x10 DIN 7338 Ms 56
21 - siehe Tafel 10 Bild 11 -

- 25 —




Tafel 12

Yorderachse — Vorderachshock — Batterierahmen

Balkenahstitzung

Bestell-Ny. -

BEMENNUNG

Anzahl

e i o ot it ik ol ol sl ot
D et £ S0 O SO O U U B GD D e CO N0 D0 SN O U B O R e

P B P et et

SO ON O

[e=]

G0 €0 G Gad ) 0O G

|
<0

41

12—61 12
12—6 2
1241, 5
12-61. 4
12-6 3
12—61.04-19
1261, 0474
1261 20
12—6 64
1261, 0467
12610422

1261, 04-71

12--01. 0306

12—61.04-72
2460, 04 18
2460, 0419
12-41. 30
1261, 46
2460, 08
24560, )

12—61. 04—62
24—60. 0401
12—61. 04=53
12-61. 0470

A 397
N 2.81.62
N 2.82.62
N 2.84. 62
N 2.61.83
N 2.82.83
N 2.84.83

2440, &4——61
24—60. 04-03

‘\:«Mg«
* nklager
* Acnse

* Achse
Druckfeder
* Druckfeder

Treibs angen thalter

Bichse fir Kniehebel
Avtzughaken

Haken

2

e

s Aufzugglied [AL 240 F/N)
es Aufzugglied (/—\L 240 C/Dj
s Auf ZUQJl ied (AL 240 F/N)
les Autzugglied A‘L 240 C/D)

3

Feue’w}f{,»krﬁ
* Sechskantmutter
ee&r skantmutter
Senkrechtes Aufzuqai‘eo [AL 240 F N
* Senkrechtes Aufzugglied (AL 240 C
Messerbalkengabel
bwep@sw nge kpl.
: K)“p 100\,1 3<; i

14 DIN 934

*

%

#

f‘be*anm;éog
Kni 49’ ebel kpl
tederstecker
nenhalter

34x52x0,5 1}
U-Scl 34x52x1,0 ;B
U-Sch 34x52x2,0
U-Scheibe 53x70x0,5
U-Schetbe 53x70x1,0
U-Scheibe 53%70x2.0 |
Span 8 x50 DIN 1481
Spannsiift 6x36 DIN 1481 (zv Hd. N
Sicherungsscheibe 9 DIN 6799
Ubertragungshebel

U gungsstunge

S nippel A8 DIN 71412

fohrung achten

[
2

vt s sl ok vk v sl v o ool sk il i st sk i sl s i ko il el pesd o s s i sisd i st sl st v somed b e it

nach
Bedarf

nach
Bedarf

Do ed ot 13 ot st

- 55 _




, o - . R _ _ . eingebaut bis
Tafel 20 Bolkenabstitzung Tafel 12 Yorderuchse — Yorderuchsbock — Batterierchmen Fahrg.-Nr. 241 026
o BestelI-Nr. BENENNUNG Anzahl
] 2420, 1002 Lenkstockhebel 1
2 24-20. 1104 Lerﬁ’fsc 1ubs%nge kpl. 1
3 2420, 1] Rechte :spursi'snge kpl. 1
4 24—-20. 11 Linke Spurstange kpl 1
5 2420, 01 Vorderachse (Al 240 F/ i‘ N i
5 24210 Vorderachse (AL 240 C/D) 1
& 24--20. Lagerbichse 2
7 24—20. Umlenkhebel kpl. 1
g 24--20. Lagerblchse 1
9 24—20. 03 Linker Spurhebel 1
10 24-20. 03 Rechter Spurhebei 1
- ‘32—2& Sicherungsblech (zu Ifd. Nr. 9/10) 2
I8 23--23. 01 Lagerb hse 4
la 2323, Druckrin g 4
12 24-20. 02 Druckscheibe 2
13 24 2(}. 0204 Linker Vorderachsbolzen kpl. .
) (AL240F, \1 Achsschenkel = 252 mimy 1
i3 44—;:1 02—04 Qfo ALZ@OL D/ Achsschenkel = 192 ) 1
- 14 2470, 02--01 Rechter Vorderachsbolzen kpl.
{AL240F/N/ Achsschenkel == 252 mm)} 1
14 24-21, 02--01 dto. ’AL 24OC D Achsschenkel = 192 mm) S
15 24-720.03-22 Obezer Feder feHxvr links kpl.
(ALZ240 F/N/ Achsschenkel = 252 mm) | 1
15 2421, 0306 (AL240C; Dy Ac msmerke! = 192 mm) y 1
16 24-20. 03— Ot,e*' ¢ Federteller! rechts kol
‘ALzAu? N/ Achsschenkel = 252 mm) 1
16 24--21. 0305 dto. (AL240 C,D/ Achsschenkel = 192 mm) 1
17 24--20. 0304 *Unterer Federteller links kpl. 1
17 24-720.03-29 ¢ **Unterer Federteller links kpl 1
18 24--20. 0311 *Unterer Federteller rechis kpl 1
18 24-20.03-26 | ** Unterer Federtfeller rechts kpl 1
- 24..20. 0306 {= Bichse fir unl Federteller 4
1 24-20.03-12 *Vorderrad-Druckfeder kurz . 2
19 24-70.03-24 | * Vorderrad-Druckfeder lang 7.0% 7 2 o 2
20 24-20.03-13 Bolzen s 2
21 24--20.03-16 Radkappe 2
22 2420, 0314 Vorderradnabe 2
2 2470, 0315 Dichtscheibe - 2
25 24-20.11-20 Gummi-Staub kagpe é
26 24--21.04-03 Vord. Anhéngemaul kpl. 1
27 24-21.04--02 nimm  24—-21.04-01 1
27 24—21.04-01 Vorderachsbock kpl 1
28 — PaBifeder A 10x8x 40 D N 6885 2
29 — Seegemrq A 45x 1,75 DIN 471 1
30 — Abdichtring A 40x62x10/12 DIN 6503 2
31 - Ring <egeﬂ<:\v‘{er 32207 DIN 720 2
32 - Ring-Kegellager 30305 DIN 720 2
33 N 2.86. 45 U-Scheibe 2Tx42x4 2
34 — Kronenmutter M 20x 1,5 DIN 937 2
35 _ Seegerring A 25x 1,2 DIN 471 4
36 — Kronenmuiter M 14x 1,5 DIN 937 4
37 — Seegerring A 60x2 DIN 471 1

— 54 - - 27 -



Tafel

12

Veorderachsbock — Vorderachse — Batterierahmen

eingebaut bis
Fahrg.-Nr. 241 026

Beuk AS 2412/1

Tafel 19 Mahoufzug (Handaufzug)

B;: Bestell-Nr. BENENNUNG Anzahl
1 2460, 0307 Aufzughandhebel kpl, 1
2 12—61.03-15 Aufzughebel 1
3 12—61. 0358 Federzugstange kpl. 1
4 A 285 Bolzen 1
5 12—-61.03-19 Rolle 1
6 24—60.03—34 | ~Tragbolzen 1

- 24-60. 03-35 * Zwischenring 1
6 24—60.03-01 | »* Tragbolzen 1
7 13-61.02-02 Steckstift kpl 1
8 12—62.03-04 Anhéngestange kpl. 1
9 12-61.03-14 Kurbelmutter M 10 1
9 12—62. 0307 Kurbelmutter M 12 1

10 24-60.03-25 Ausrickbolzen kpl. 1

11 24—60.03-36 | *FuBhebel 1

1 24—60.03-28 | ** FuBBhebel H

10-12 | 24-60.03-39 | = FuBhebel kpl. 1

12 24-60.03-29 Bolzen 1

13 12—-61. 0316 Aufzugsegment 1

14 24-60.03-19 Federbigel kpl. 1

15 24--60.03-30 Ausklinkhebel 1

16 24--60.03-18 Schenkelfeder 1

17 12—61.03~30 Zylinderstift 1

18 24—60. 0332 Pufferstiick (nur fir AL 240 F/N} 1

1 24--60. 0309 Aufzugfeder kpl. 1

20 24-60.03-13 Stiftschraube kpl 1

21 24—60. 03-33 Abstitzwinkel kpl. 1

22 - Schmiernippel A 8 DIN 71412 1

23 - Zylinderstift 12h 11x38 DIN7 1
- - Zylinderstift 4h11x26 DIN7 (zu Ifd. Nr.20) i

24 - Spannstift 5x 28 DIN 1481 1

* eingebaut bis 240155 ohne 142, 143, 144, 147
* eingebaut ab 240 156 und 142, 143, 144, 147

- 53 _




Tafel 19 Mohaufzug (Handoufzug)

Bauk AS 2419

-5 -

Tafel 12 Vorderachse — Vorderachsbock — Batterierahmen E;ﬁ;‘mﬁ Qbﬁ' 026
Bild- -
Ne. Bestell-Nr, BENENNUNG Anzahl
38 N 2.84.89 U-Scheibe 61x80x2
38 N 2.85.89 U-Scheibe 61x80x3 l wohl-
38 N 2. 86. 89 U-Scheibe 61x80x4 | e
39 24-50.07-19 | x Batterierahmen kpl. 1
39 24—51.07-01 | xx Batterierahmen kpl. 1
39 24—52.07-01 aBatterierahmen kpl. 1
40 11-51.07—08 | ¢ o Druckbigel 1
41 11-51.07—09 | o o Druckstick 2
42 24-51.07-12 | o o Haltestange 1
43 24--50. 0711 Gummiunteriage 2
- - Spannstift 4x12 DIN 1481 (zu Ifd. Nr. 11a) 8
- - Splint 3x28 DIN 94 (zulfd. Nr. 2,3 u. 4) 6
- - Splint 4x40 DIN 94 (zulfd. Nr.13,14,17,18) 2
- N 2.84.36 U-Scheibe 17 x30, 5x2  {zulfd. Nr. 2,3, 4) 5
- N 2.40. 47 Ausgl.-Scheibe 455x55x 1 (zulfd. Nr.5) ) wahl.
- N 2. 4é. 47 Ausgl.-Scheibe 45,5x55x2  {zu Ifd. Nr. 5) ] weise
- — Federring A 14 DIN 127 (zu Ifd. Nr.22) 8
- - Sechskantmutter M 14 DIN 555 (zu Ifd. Nr, 22) 8
- — Sechskantschraube M 14 x 45 DIN 933 (zu 22) 8
- - Sechskantschraube M 12x 55 DIN 931 (zu 9/10) 2
- — Sechskantmutter M 12 DIN 934 {zu 9/10) 2
- - Schmiernippel A 8 DIN 71412 8
- - Sechskantschraube M 14x 35 DIN 931 (zu 26) 1
- — Sechskantschraube M 14x 35 DIN 931 (zu 26} 2
- - Federring A 14 DIN 127 (zu Ifd. Nr. 26) 3
- N 2.82. 31 U-Scheibe 15x23x1  (zu lfd. Nr.26) l
- N 2.84. 31 U-Scheibe 15x23x2 (zu lfd. Nr. 26) l
- N 2.85.31 U-Scheibe 15x23x3  (zulfd. Nr.26) | et
- N 2.86. 31 U-Scheibe 15x23x4 (zulfd. Nr. 26) ! V
- N 2.87. 31 U-Scheibe 15x23x5 (zu Ifd. Nr. 26) ;

* eingebaut bis 240 268
* eingebaut ab 240 269
x eingebaut bis 240 155 ohne 142, 143, 144, 147
xx eingebaut ab 240156 und 142, 143, 144, 147
bis 241 026
s eingebaut ab 241 027 bis 241397
o o eingebaut bis 241 397

- 29 -




Tafel 1240

Vorderachse — Vorderachshock — Batterierahmen

Book AL181Zat

Tafel 18 Mahantrieb
DM:.‘ Bestell-Nr. BENENNUNG Anzohl
i 24—60. 02-12 Druckfeder 1
2 74—60. 0207 gabel 1
3 24—60.02-04 ange 1
4 24—60. 0221 wbel (Ers. f. 24-60. 02--05) 1
5 2460, 0206 1
6 12-11.04-02 Schutzhaube . 1
7 ?{%»63. 0107 3xf‘sxi*z}hgmrijeb§§héus§' 7 / : 1 )
- 24—60. 0108 Beilage s s 4 ;"{@f} vir -
8 160, 01708 T - Deckel T /,/ 1
9 0. 0209 Ausricknocken 4 1
10 L0214 Schalthebel kpl 1
11 0. 0107 Einhdngebolzen fir Druckstiitze "1
12 .04-53 Kloppfederstecker 1
13 L0413 Einhangebolzen fir Schleppstange 1
14 L0121 Kurbelscheibe kpl 1
15 61, 0105 VerschlufBschraube 1
16 1.01-08 Tellerscheibe 1
17 1.01-09 Distanzrohr 1
18 24—60 0102 Méahwerkswelle i
19 24-60.01-03 Lagerbichse 1
20 24—60.01-04 Distanzring 1
21 24-60. 0105 Mahkupplungskettenrad 1
22 2460 02--24 Ratschkupplungsnabe kpl. 1
23 12610204 Méhkupplungsteder 1
24 24—60. 0213 Kupplungsmuffe 1
25 12—61 0206 Ratschring 2
26 1261, 0207 Nutrnutter 1
27 12—61.02--03 Bolzen (alte Aust) 1
27 12—41.02--31 Bolzen (neue Ausf) Ers. f. 12—61.02--03 i
28 24—60. 02-01 Schaltwelle 1
29 24—60. 0203 Schaltkurve 1
30 2460, 0216 Schalthebel kpl 1 eingeb. bis Juni 1957 1
- 24—60. 02—%’% Schalthebe!l lose| (Stahl-Treibstange) 1
31 24-60. 02— Schalthebel ol P 1
3 5 | 9476000738 |- Gelenkgabel | cingeb. b Juli 195 1
33 24-60.02-29 | Gabeloolzen | 70z IrebsIange) 1
34 - PofBkerbstift 10x32 DIN 1472 1
35 — Spannstift 6x32 DIN 1481 1
36 - Winkelgelenk B 16x13 DIN 71802 1
37 - Federring A 30 DIN 127 1
38 - Sechskantmutter M 30x 1,5 DIN 936 1
40 - Federring A 24 DIN 127 1
41 - Sechskantmuiter M 24x 1,5 DIN 936 1
42 - Nasenkeil 8x7x 45 DIN 6887 : 1
43 - Sechskantschravbe M 10x25 DIN 601 1
44 - Filzring 40 DIN 5419 1
45 - Ring-Rillenlager 6306 Z DIN 625 1
46 - Seegerring J 80x 2,5 DIN 472 1
47 — Ring-Rillenlager 6208 ZZ DIN 625 1
48 = 3 ing A 40x1,75 DIN 471 1
- — f ette 15,875x9,65x 57 DIN 8187 1
- N7.11.04 arung fur Kettenschlof 1
49 N7.11.08 KettenschloB [Zweibolzenverschlufl) 1
- — Sponnstift 6x 36 DIN 1481 %
1

Spannstift 436 DIN 1481 {zu 1fd. Nr. 27}
Splint 4x 20 DIN 24 (zu Hfd. Nr. 27 n A

—~ 51 -




s [P ol
Tafet 18 Méhantrieb Tafel 12a | Verderachse — Vorderachshock — Batterierahimen ﬁ”’*’a’am o
Fahrg.-Nr, 241 027
. Besteli-Ne, BENENNUNG Anzah!
1 i
2 1
3 1
4 1
5 1
5 1
& ( igerbiichse 2
7 0% lenikhebel kpl. ]
3 4 Lagerblchse i
9 03-32 Linker Spurhe 1
10 3—11 Rechter Spurhel 1
-~ 12 0-19 Sicher Nr. 9/10) 2
1 3 1—03 Lage ) 4
12 23 01-04 Druckring 4
13 2420, 0207 Druckscheibea 2
14 23-20.02-02 i r Vorderachsbolzen kpl
(ALZ40F /N / Achsschenkel = 252 mm) 1
14 23—21.02-072 dto. (AL240 C/D / Achsschenkel = 192 mm) 1
15 23-20. 02--01 Rechiter Vorderachsbolzen kpl
(ALZ240F/N/ Achsschenkel = 252 mm) 1
15 23-21. 02— dito. [AL 240 C/D / Achsschenkel == 192 mm) 1
16 23-20.03-13 Oberer Federteller links kpl.
- (AL240F/N/ Achsschenkel = 252 mm) 1
i 23-21.03-09 dfo. (AL 240 C/D / Achsschenke! = 192 mm) 1
17 23-20. 0312 Oberer Federtel his kpl.
(AL240F N/ Achsschenkel = 252 mm) - 1
17 7 dte. (AL240 C/D / Achsschenke!l = 192 mm) 1
18 4 Unterer Federielier links kpl 1
19 03~-03 Unterer Federteller rechts kpl 1
20 0. 0306 Blchse fir unt. Federteller 4
21 0324 | . Vorderrad-Druckfeder 2
22 13 1 “ Bolzen 2
22 20.03-14 | = Bolzen Z
23 16 Radkappe 2
24 14 Vorderradnabe 2
25 {—20. 0315 Dichischeibe 2
26 20 Gummi-Stavkbkappe 6
27 02 . Aphéngemaul kgl 1
28 5 Tréger fir vord. Zugmaul 1
29 6 U-Scheibe 40x36x4
29 7 i 40x36x5 { nach
29 2 (.-08 40x 36 x4 i Bedarf
29 2422, G409 > A0x 38 x7
“eingebaut bis 241-448.
** eingebaut ab 247 449
Fortsetzung Seite 33




Tatel 12«

Vorderachse — Vorderachsbock — Batteriershmen

Fahrg.-Nr. 241 027

eingebaut ab

Bk ALT1B120t

- 32 -

Tafel 17 Riemenscheibengetriebe (Ausfihrung 1) gefertigt ab
' (zweifach gelagerte Tellerradnabe) Mérz 1957
gild- .
Nr. Bestell-Nr. BENENNUNG Anzah!
- 24-67.02 Riemenscheibengetriebe kpl. -
1 12—67.01-11 Sechskantschraube 1
2 12—67. 0112 VerschluBdeckel 1
3 24—67.01-02 Deckel ]
4 24—67.01-05 Kegelritzelwelle 1
5 24—47. 6106 Distanzrohr 1
4 24—67.01-07 Distanzbiichse 1
7 24—47.01-08 Lagerbichse 1
8 24—67.01-09 Ausgleichscheibe 0,2 mm !
8 | 24-67.01-10 | Ausgleichscheibe 0,5 mm |
8 24—67.01-11 Ausgleichscheibe 1,0 mm | ot
8 24—67.01-12 Ausgleichscheibe 2,0 mm [ ear
8 2467.01--13 Ausgleichscheibe 3,0 mm
9 24—67.01-14 Riemenscheibe 1
10 24—67.01-15 Scheibe 1
11 24—67.01-16 Ausgleichscheibe 0,1 mm }
11 24—-67.01=-17 Ausgleichscheibe 0,2 mm 1 nach
11 24-67.01-18 Ausgleichscheibe 0,5 mm ! Bedarf
11 24—67. 0119 Ausgleichscheibe 1,0 mm
12 24—67.02-01 Getriebegehduse 1
13 24—67.02-02 Tellerradnabe kpl i
14 24—67.02-05 Distanzrohr 1
15 24—67.02-06 Zwischenring 1
16 - Sechskantschraube M 8x 25 DIN 601 4
17 - Sechskantschraube M 10x25 DIN 601 3
18 — Verschlufischraube R 147 keg. DIN 909 1
19 - Federring A 8 DIN 127 4
20 - Federring A 10 DIN 127 3
21 — Federring A 12 DIN 127 1
- — Spannstift 4x 18 DIN 1481 (zu Ifd. Nr. 4) 1
22 — PaBfeder A 8x7x 63 DIN 6885 2
23 — Seegerring J 62x2 DIN 472 2
24 — Seegerring J 85x 3 DIN 472 1
25 — Abdichtring A 45x60x7 DIN 6503 1
26 - Abdichiring BA 40x62x10/12 DIN 6504 1
- N 3.40.16 Rundschnurring 25x 2 (zu Ifd. Nr. 12) 1
27 — Ring-Riltenlager 6209 DIN 625 2
28 - Ring-Rillenlager 6306 DIN 625 1
29 — Ring-Schraglager 3206 DIN 4628 1

- 49 -




Tafel 17 a

Riemenscheibengetriebe (Ausfihrung 1)
(zweifach gelagerte Tellerradnabe)

gefertigt ab
Mérz 1957

Bouk AL 184

48 -

Tafel 12a

Vorderachse — Vorderachshock —~ Batterierahmen

eingebaut ab

Fahrg.-Nr. 241 027

Bild-

Nr. Bestell-Nr. BENENNUNG Anzuhl
30 24-22. 0410 U-Scheibe 36x36x1 }

30 24-22. 0411 U-Scheibe 36x36x1,5 ; nach
30 24-22.04-12 U-Scheibe 36 x36x2 j Bedarf
30 24-22 04-13 U-Scheibe 36x36x3

31 24-722.04-15 nimm 24—23. 04—01 -
31 24—23. 0402 nimm 24-23. 04—01 -
31 24-23.04-01 Vorderachsbock kpl. 1
32 24-52.07—01 | x Batterierahmen kpl. 1
32 24-53. 07~01 | xx Batterierahmen kpl. ]
33 24-53.07—-03 | xx Druckplatte kpl. 1
34 24-50.01-92 | xx Stitzpilz 4
35 24-50. 0711 Gummiunterlage 2
36 N 2.86.45 U-Scheibe 21 x42 x4 2
37 N 2.84.89 U-Scheibe 61x80x2 \ )
37 N 2.85.89 U-Scheibe 61x80x3 wahl-
37 N 2. 86. 89 U-Scheibe 61x80x4 |
38 N 8.10.55 Tellerteder 60x30,5x3,5 2
39 — Seegerring A 23><1 2 DIN 471 4
40 — Seegerring A 45><],75 DIN 471 1
41 - Seegerring A 60 x2 DIN 471 i
42 — Kronenmutter M 14x 1,5 DIN 937 6
43 - Kronenmutter M 20x 1,5 DIN 937 2
44 — Kronenmutter M 30x 1,5 DIN 937 1
45 - ng Kegellager 30305 DIN 720 2
46 — " Ring- Kege[!oqer 32207 DIN 720 2
47 — Spannstift 6x32 DIN 1481 (eingeb. ab 241 449) 2
48 — Abdichtring A 40x62x10/12 DIN 6503 2
49 - Pafifeder A 10x8 x40 DIN 6885 2
50 — Spannstift 4x12 DIN 1481 8
51 - Fiogelmutter M 10 DIN 315 2
- — Splint 3x28 DIN 94 (zulfd. Nr. 2,3, 4) 6
- — Splint 4x 40 DIN 94 (zu [fd. Nr, M 15 18,19) 2
- N 2.84. 36 U-Scheibe 17 % 30,5 x 2 (zu Ifd. NrQS ) 5
- N 2. 40. 47 Ausgl.-Scheibe 45,5x55x1 (zu fdl. Nr. 51 wahl-
- N 2. 46, 47 Ausgl.-Scheibe 45, 5% 55% 2 (zu lfd. Nr. 5) f weise
- — Sechskantmutter M 14 DIN 555 {zu ifd. Nr 24) 8
- - Sechskantschraube M 14 x 45 DIN 933 (zu 24) 8
- — Sechskantschraube M 12x55 DIN 931 (zu 9/10) 2
- — Sechskantmutter M 12 DIN 934 (zu 9/10) 2
- - Schmiernippel A8 DIN 71412 6
- — Schmiernippel B 8 DIN 71412 2

X
XX

eingebaut ab 241027 bis 241 397
eingebaut ab 241 398

~ 33 -




Tafel 13

Lenkung (Type 25E)
(Lenkspindel L= 704 mm)

=

A

Tofel 17 Riemenscheibengetriebe (Ausfihrung I gefertigt bis
(einfach gelagerte Tellerradnabe) Februar 1957
b!::j Bestell-Nr. BENENNUNG Anzahl
- 24--67. 01 Riemenscheibengeiriebe kpl -
1 12—67. 01=11 Sechskantschrauvbe 1
2 24-47.01=-15 Scheibe 1
3 24—67. 0114 Riemenscheibe 1
4 24—67.01-07 Distanzbichse 1
5 24—67.01-08 Lagerbichse 1
é 24—67 0109 Awusgleichscheibe 0,2 mm
6 24—67.01-10 Ausgleichscheibe 0,5 mm l
6 24—67. 0111 Ausgleichscheibe 1,0 mm 822215
b 24—67.01-12 Ausgleichscheibe 2,0 mm J
6 24~67. 0113 Ausgleichscheibe 3,0 mm
7 2467 0106 Distanzrohr 1
8 24-—-67.01-05 Kegelritzelwelle 1
g 12—67.01-12 VerschiuBdeckel 1
10 24—-67.01-03 Tellerradnabe 1
11 24-67.01-04 Tellerrad 1
12 24--67.01-16 Ausgleichscheibe 0,1 mm
12 24—67.01=17 Ausgleichscheibe 0,2 mm noch
12 24—67.01--18 Ausgleichscheibe 0,5 mm Bedarf
12 24—67.01-19 Ausgleichscheibe 1,0 mm
13 2467 01-02 Deckel i
14 24—67.01=01 Getriebegehéiuse 1
15 - Federring A 12 DIN 127 1
16 — Abdichtring BA 40x62x10/12 DIN 6504 1
17 - Seegerring J 62x2 DIN 472 1
18 — Ring-Schraglager 3206 DIN 628 1
19 — Sechskantschravbe M 10x25 DIN 401 3
20 - Federring A 10 DIN 127 3
21 — Seegerring J 62x2 DIN 472 1
22 — Ring-Rillenlager 6306 DIN 625 1
23 - Pafifeder A 8x7x63 DIN 6885 2
24 — PaB3feder A 8x7x28 DIN 6885 2
25 - Seegerring A 45x 1,75 DIN 471 1
26 — Ring-Rillenlager 6209 DIN 625 1
27 — Abdichtring A 45x62x 10 DIN 6503 1
28 - VerschiuBschravbe R 14 keg. DIN 909 1
29 — Sechskantschravbe M 8x25 DIN 601 4
30 — Federring A 8 DIN 127 4
- N 3.40.16 Rundschnurring 25x2 (zu Ifd. Nr. 14} 1
- — Spannstift 4x18 DIN 7481 (zu Ifd. Nr. 8) 1

- 47 -




Tafel 17

Riemenscheibengetriebe (Ausfihrung I
(einfach gelagerte Tellerradnabe)

gefertigt bis
Februar 1957

o
&
%]
<
3
P

Lenkung (Type 25E)

- 46 -

Tafel 13 (Lenkspindel L= 704 mm)

B;ji' Bestell-Nr. BENENNUNG Anzahl
1 2420 1001 Lenkung kpl. LE25d191/0L 1
2 1.G 506 d 654 Lenkspindel kpl. i
3 LG 510 d 305 Lenkwelle kpl. ]
4 LG 152e 155 Buchse 1
4a L 152278 Buchse 1
5 L 227e178 Dichtung 1
é L 227e177 Dichtung 1
7 LG 228162 Dichtung 1
8 LG 229 219 Druckstlck kpl. 1
9 1.G 230 e 237 Deckel kpl 1

10 LG 230 e 235 Dackel kpl. 1

1 L 304el12 Blattfeder 2

12 L 507 e 401 AuBenring El

13 L 501 e 406 AuBenring 1

14 LG 502 d 368 L Lenkgehduse kpl. 1

15 L 551e142 Mutter 1

16 L 551el12 Kronenmutter 1

17 L 729207 Scheibe 1

18 L 730e118 Schraube 1

19 L 730e151 Gewindestift 1

20 L 731e135 Sprengring 2

21 24-20.10-02 Lenkstockhebel {(wie Tafel 12 Bild 1) 1

22 24-20. 1003 Lenkrad 1

23 24-20.10-15 Signalknopf 1

24 24-20. 10—04 Lenkungsbock 1
- - Stahlkuge! 7,5 mm DIN 5401 1
- — Scheibenfeder 5x7,5 DIN 6888 1
- - Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 936 1
- — Sechskantmutter M 20x 1,5 DIN 936 i

serienméfig eingebaut ab 240 001 bis 240 608
und 611, 612, 613, 614, 619, 620, 621, 622

Bei Bestellung von Ersatzteilen Lenkungstype
und Ausflhrung beachten.

(Lenkung Type 20 siehe Seite 37)

~ 35 _




Tafel 13a

Lenkung (Type 20}
{Lenkspindel L = 704 bzw. 767 oder 851 mm)

eingebaut db

- 36 -

Tafel 16a Motorverkleidung — Armaturenkasten Fahrg.-Nr. 241 027
B;;f' Bestell-Nr. BENENNUNG Anzahi
1 24-51.01-05 Schild kpl. 1
2 24-02. 0303 Zwischenlagerbock 1
- 24-02. 0304 Spannbiigel 1
3 24—02. 0301 Winkeltrager kpl. 1
4 24-51.01--50 Befestigungsschraube 2
5 24~51.01-33 Bauchblech 1
6 24-51. 0135 Motorhavben-Oberteil 1
7 24-52.01-05 Linkes Seitenblech i
8 24-51.01—43 Haltestange 1
9 24-52.01-07 Abluftschacht 1
10 24-52. 0103 Rechtes Seitenblech kpl. 1
1" 24—41.05-03 Armaturenkasten 1
12 24-51.01-34 Befestigungshebel 1
13 24-50. 0716 Scheinwerferhalter 2
14 24-52.01-01 Motorhauben-Vorderteil kpl 1
15 24-50. 0109 Entriegelungshebel kpl. i
16 24-50. 0114 Zugfeder 1
17 24-50.01-13 Lagerachse 1
18 24--51.01=27 Rickholfeder 1
1 74-51.01—44 Firmenschild 1
20 24--50. 0157 Arretierstift 1
21 24-50.01-58 Federteller 1
22 2451, 0145 Druckfeder 1
23 A 894 Bolzen 1
24 24-50.01-92 tutzpilz 2
- 24-51.01=52 Abziehbild ,Bautz AL 2407 2
- — Sechskantschraube M 8x 15 DIN 933{ zu Ifd. Nr. 12
- - Blanke Scheibe 8,4 DIN 125 J7.10, 14 12
- - Spannstift 1,5x10 DIN 1481} 24 Nr. 17 2
-~ - Seegerring A 5x0,6 DIN 471} aut Ausf. achten 2

- 45 -




eingebaut ab

Tafel 16a Fahrg.-Nr. 241027

Motorverkleidung — Armaturenkasten

Bavk AS 241671

'H’e:mlmmmn:LH!HHJHHy

T

R annannay

- 44 —

. Lenkung (Type 20)

Tofel 13a Lenkspindel L — 704 baw, 767 oder 851 mm)

Biijf Bestell.-Nr, BENENNUNG Anzahl
1 24-20.10-05 | *Lenkung kpl. LE 20 d 180/0 L 1
1 24-21.10-01 | **Lenkung kpl. LE 20 d 180/1 L 1
1 24—21.10-04 slenkung kpl. LE 20 d 187/0 L D 1
2 LG 506 4704 *Lenkspindel kpl, deessed@bprers= f f Vol ade Cad
2 | LGC506de8s **Lenkspindel kpll L= 851 mm ~ 1
2 LG 506d766 1 olenkspindel kpl. L= 767 mm 2 1
T LGBI0d319T]  Lenkwelle kpl. (eingebaut bre 241 618) 1
3 LG 510d 169 Lenkwelle kpl. {eingebaut ab 247 619) 1
4 L 152e180 Buchse 1
5 LG 152e155 Buchse 1
6 L 227141 Dichtung 1
7 L 227e133 Dichtung 1
8 LG 228 e 162 Dichtung 1
9 LG 502¢ 390L Lenkgehduse kpl. 1
10 L 230e147 Deckel 1
11 L 7297149 Tragscheibe 2
12 LG 478 ¢ 118 Roilkérperkranz 2
13 L 729150 Tragscheibe 2
14 LG 501 ¢ 393 *Lagerflansch kp!, 1
14 LG 301 e 464 *Lagerflansch kpl. 1
14 LG501e380 |a Lagerflansch 1
15 L729e1521-7; Distanzscheibe 0,1 bis 0,5 mm n. Bedarf
16 L 551el112 Kronenmutter 1
17 L 730e118 Schraube 1
18 L 730e111 Schraube !
19 L 731e12 Sicherungsblech 1
20 24-720. 1002 Lenkstockhebel {wie Tafel 12 Bild 1) 1
21 24-20.10-03 | Lenkrad !
22 24-20.10~-15 Signalknopf !
23 24-20.10—04 | xLenkungsbock !
23 | 24-21.10-03 | xx Lenkungsbock ]
- — Scheibenfeder 5x7,5 DIN 6888 1
- - Sechskantmutter M 20x 1,5 DIN 936 1
- - Stiftschraube AM 10x25 DIN 939 1

*eingebaut ab 240 609 ohne 611 —4614, 619 —4622.

bis 241026,

* eingebaut ab 241027 bis 241 618

o eingebaut ab 241 619

xeingebaut bis 241 255

xxeingebaut ab 241 256
Bei Bestellung von Ersatzteilen Lenkungstype
und Ausfihrung beachfen!

{Lenkung Type 25E siehe Seite 35)

- 37 -




Tafel 14

Elekirische Anlage (Standard-Ausfihrung)

eingebaut bis

58

IL% Sa
T 79

27

Bauk AS 2414

Tafel 1 Motorverkleidung — Armaturenkasten

fatel 16 g Fahrg.-Nr. 241 026
Nr H ~
Bild Bestell-Nr. ENENNUNG Anzaht

e s st
B B £ PG et et et 73 C0 S0 OO 00 ST N O O QU B G0 G GO B IRt et

et ) et vk

TS

FON U

24-50. 0

—82

24-51.01-05
24—00.03-13

24-01. 03—

18

74—00.03~12
24-07.03-07

240103~

20

2451 01—50
24-50. 01-62
24-51.01-33

24-50. 01

—48

24-51.01-35

24-50. 0

1—69

24-51, 0130

24-50. 01
24--57.01
24--51.
24-50. 01
24-51. 01

2440, 05—~
24—41. 05—

24—41.05
24-51.01

24-50. 07—

24-50.
24-51.01
24-50.0
2450 01

24—50. 01~

24-50. 01
24-51 01
24--50. 01
24-51.01
24-50.01
24--50. 01
24—50. 01
24-51

-59
—43

01-20

—67
216
01
01
—03
—34
16
_78

s
-0

192

~09
14
-13
—27
—65
—44
-57
—58
—66

0145

-1

Schild kpl.
“* Sd id kpl.
Befestigungshalter
@ Befestigungshalter
‘v/‘maei tréiger kpl.
= Winkeliréiger kpl
g \N Keﬁrcger kpl.
** Betes? 'gungsschrcube
* Bauchblech
+ Bauchblech
* Motorhauben-Oberteil kpl
“* Motorhavben-Oberteil kpl
*Linkes Seitenblech kpl
* Linkes Seitenblech kpl.
* Haltestange
* ftestange
+* Abluftschacht
* Rechtes Seitenblech kpl
“* Rachtes Sfc;‘re blech kpl.
* Armaturenkasten
x Armafurenkasten
xx Arn srcr»kmfah
* Betes c;img% ebel
Scheinwerferhalier kpl
* Motorhauben-Vorderteil kpl
= Motorh Guberé—\/orderieéi kel

Stitzpilz
Entriegelungshebel kpl.
Zugfeder

Logcrachqe
“r Rickholfeder
* Firmenschild
** Firmenschild
Arretierstift
Federteller
* Druckfeder
** Druckteder
*Bolzen
** Bolzen
Sechskantschraube M 10x 25 DIN 601
* Seegerring A 12x1 DIN 477 (zu fd. N T)
Seeger-Greifring G 3XOE§ auf Ausf. achten
g{e)go‘ey 1 SX 0 DIN 1481 2y Nr. 17

g A 5x0,6 DIN 471

Sechskanfs schraube M Bx 15 DIN 933 1 zu ifd. Nr.

Blanke Scheibe 8,4 DIN 125 § 7,10, 14

*emgebczu‘ bis 240155 ohne 142, 143, MA%,, 147
cb 240156 und 142, 143, 144, 147
> ,= ut bis 241026

X einge bc(ul ab 241027

a Diese Tes%e werden nur dann bendtigt, Vwenn
an Stelle der Lenkung T\/Lje 25 E die Lenkung
Type 20/704 rﬁacH'le h eingebaut wird.

e i el vl e e s o s i s s P} o v 3 s i e ek s i o s s e o s P s s s s o s ik

s

N3 R B D DD RD D

P

- 43 -




elngebaut bis

Tafel 16 Fahreg.-Mr, 241 624

Motarverkleidung — Armoiurenkasten

Bouk AS 2416

VDO S LRI IR

ST T,

L R N N NS F S R S SN RS VNN

Tafel 14 Elekirische Anlage (Standard-Ausfihrung)

“;gf_' Bastall-Nr, BENENMUMG Anzal
1 P00, 0102 aimm 1100, 0714 -
1 1100, 0114 Keilrtemenscheibe 1
2 17 —40. 4206 Batterie 12 V 84 Ah 1
3 1240, (6204 Lichtmaschine LI/REE 75/12/16800 CR 1 1
4 ZdwadG. 02--03 Baiterlemasseband kph 1

- 24— 40, 0204 Massebandhille 1
5 74—40. 05304 Batteriestromkabel 1
4 T2—41. 0302 Schaltkasten 31754 [ (Ers. f. 12—40. 03-01} }
7 1240, 0309 Sicherungsdose 32/4 1
g8 12480 0331 Schemnwerler rechls LE/FK 105x2 (3/4) 1
Ba 1240, 0332 Scheinwearfer links LE/FIC 105x2 (4/4) 1
9 24umd . 0303 SchiuvBleuchie S 131 1
- k6. 22,70 Deackel fur $ 131 1
%a 24--40. 03--02 SchiuB3-Kennzeichenleuchte SK 131 i
- N6 2271 Declkel for SK 131 1

10 2470, 1015 Signeatknopf 1

11 12—40, 0321 Signathorn HO/FCE 12 A1 1
- 2441, (03-01 Distanzrohy zum Harn i

12 12—40. 0323 Ladekontrollompe {roh) 50712 1

13 1100, 0601 Oldruckwarntampe (grin) 50/13 i

14 11.—40, 0306 Oldruckwarnschalter 1

15 11—40. 0102 Anlasserdruckknopf i

14 1248, 0326 Steckdose VM/DE 571 1

17 2400, 0603 Fernthermeormeter {Rohrlange 1400 mm) ]
- 2403, 0604 Stutzstrebe {zu [Fd. Nr. 17} 1
- 24--00, 0635 Befestigungsschelle (zu 1. Nr. 17) 1

18 24—40. 0101 Antasser EIJD 1,8/12 R 34 1
- - Halbrundkerbnogel 4 x5 DIN 1474 2

- - Maibrundlerbnagel 4x6 DIN 1476 192
- e Scheibenfeder 3x 5 DN 6388 1
- N 3.70.18 Duchfibrungsring 6 2

19 - Cluhbime H 12 V 2 W DIN 72601 2
- — dio. {zu Hd, N 12/13) 2

20 - Glihbirne K 12V 10 W DIN 724601 2
- - Gluhbirme L 12V 5W DIN 72601 (zu 9 o} i

71 - Glohbirne G 12V 15W DIN 72601 2
- — Sicherung 8—15 Amp. DIN 72581 &
- N 621, 34 Decksl fir Kontrollampe {rof} 1
- M4, 21,35 Deckel fir Warnlampe (griin) 1
- N6 721,36 Decke! for Glthkontrelie (Gewinde M 20x1,5) ]
- NA.21. 37 Deckel fur Glohkonirolle (Gewinde M 26 x1,5) 1
~ N6 215D Clihdraht fir Verglihkonirolle i
- MN& T Zindschissel Hella 31718 ] F Ausf 1
_ M 6. 97,20 Zindschliissel Bosch SAS 377 CUf vt !
- N 6. 22,71 Zindschiossel Bosch SHES 3 L1 x | chfent 1
- PN 6 22,407 Deckel fir Schattkasien 1

22 - Batterieplusikiemme A DIN 72331 1

23 - Batterieminusklemme B DIN 72331 ¥

24 N6 34,25 Kabelverbinder 22/12 G 6
- - Befestigungsschelle Tx 1 DIN 72577 4
- — Befestigungsschelle Tx 6 DIN 72571 8

7% MN7.20.35 - Keilriemen 13x1225 1

26 24--00. 0125 Lichimaschinenhalter (eingeb. bis 240135} i

24 24-00. 6121 Lichtmeoschinenhalter {eingeb. ob 240138} ]

7 2404, 01--30 Druckiasche . 1

_ 39




Tafel 15

Kotfligel — Sitz — Werkzeugkasten

RN

TN W

N\

SR

.

S
NN
2N

,/
Z
“z

¢ /////

Bouk AS 2415

— 40 —

Tafel 15 Kotfligel — Sitz — Werkzeugkasten
Bild-
N Bestell-Nr, BENENNUNG Anzahl
] 24-51.02-13 Rechtes Sitzgelander (AL 240 F/N) 1
1 24-52. 0213 Rechtes Sitzgelander (AL 240 C/D) 1
2 2451, 02—24 Befestigungsband fur Ruckstrahler 2
3 24—54.02-01 Rechter Kotfligel kpl. (AL 240 C/D) 1
3 24—56. 0201 Rechter Kotfligel kpl. (AL 240 F/N) 1
4 12--50. 04—10 Sitzschissel 1
5 24-70.05=12 Haltebolzen 1
6 24—50. 0406 Sitzschwinge 1
7 24-50. 04-10 Gummihohifeder 1
8 24-50. 04-11 Sitzirager kpl. (Ers. fir 24-50. 04-01) 1
9 24~50. 04—09 Bolzen 1
10 24--51.02-15 Linkes Sitzgelander (AL 240 F/N) 1
10 24-52 02-15 Linkes Sitzgelander (AL 240 C/D) 1
11 24-54.02-05 Linker Kotfligel kpl. (AL 240 C/D) 1
11 24-56.02-07 Linker Kotfligel kpl. (AL 240 F/N} 1
12 24-51.05-01 Werkzeugkasten kpl. (Ers. f. 24-50. 05-01) 1
- 24-50. 0114 Zugfeder 1
- 24—51,05-06 Gummipuffer 2
13 auf Anfrage x Linkes Trittblech 1
14 24—51.13~15 o Auftrittleiste 1
14 24—52. 1305 | a o Auftrittleiste 1
15 auf Anfrage | xRechtes Trittblech 1
14 - Schlofischraube M 12x25 DIN 603 2
17 — Federring A 12 DIN 127 =~ 2
18 Sechskantmutter M 12 DIN 555 2
- Knebelkerbstitt 3x20 DIN 1471 {zu Ifd. Nr. 5) 2
19 Federring A 12 DIN 127 6
20 Sechskantschraube M 12x30 DIN 933 6
71 Splint 4x35 DIN 94 1
27 Sechskantschraube M 12x 25 DIN 601 f{i
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
1
1

Z
o
O T O R A I I
&
<
D

Fettpresse Type 1524
Doppelschraubenschlissel  9-10 DIN 895
Doppelschraubenschlussel 1417 DIN 895
Doppelschraubenschlissel 1922 DIN 895
Doppelschraubenschlissel 24—27 DIN 895
Sechskantsteckschlissel B 14—17 DIN 896
Sechskantsteckschlissel B 1922 DIN 896
Sechskantsteckschlissel B 24—27 DIN 896
Drehstift A 10 DIN 900

Drehstift A 12 DIN 900

Drehstift A 14 DIN 900

Hammer 250 gr.

Durchschlag 4@ x 150 mm lang
Kombizange 200 mm long
Schraubenzieher 3/100 mm
Schraubenzieher 6/100 mm

s eingebaut bis 240 155 ohne 142, 143, 144, 147
aoeingebaut ab 240156 und 142, 143, 144, 147
x Bei Bestellung von Tritiblechen ist unbedingt
anzugeben:
a) Fahrgestellnummer
b) Schiepper mit oder ohne Getriebebremse
ausgeristet.

— 4] -





